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OPISTON MERKITYS JA VAIKUTTAVUUS  
Vastaajat: 582 (Huom! kuntien kohdalla vastaukset aiheesta kunnittain + avoimet vastaukset) 

Alla on opiston merkitykseen ja vaikuttavuuteen liittyviä väittämiä. 
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OPISTON TULEVAISUUS 

Alla on opiston tulevaisuuteen liittyviä väittämiä. 

 
 
Millaisena näet kansalaisopiston 10 vuoden kuluttua? Millainen merkitys sillä on silloin omassa 
elämässäsi ja yhteisössäsi? 

Kaikki vastaukset 

Helposti lähestyttävänä osana kunnan yhteisöllistä toimintaa. Liittää yhteen uuden oppimisen ilon ja tavoittelemisen 
arvoisten taitojen oppimisen. Yhdessä toisten kanssa koetut tilanteet ovat yksin oppimista vahvempia elämyksiä. 
Toivon sen tuovan avarakatseisuutta ja luovuuden ja kädentaitojen tuomaa hyvinvointia kotikuntaani 
Olen opiskellut Tampereella, Kangasalla ja Lappeenrannassa kansalaisopistoissa ranskaa, italiaa, Espanjaa ja venäjää. 
Kaikista niistä on ollut iloa ja hyötyä. Sitä kielten opettelemisesta aina on vaikken 10 vuoden kuluttua enää elä. 
Harrastan sen kautta aktiivisesti ylläpitämällävanhoja taitoja ja haalin myös uusia taitoja. 
Uskon, että olen silloinkin opiston kurssien suurkuluttaja. 
Se on tärkeä osa elinikäistä oppimista 
Sama kuin edellä. 
Toivottavasti tämä mahdollisuus auttaa pysymään aktiivisena. 
Hyvinvoinnin ylläpitäminen, uudet taidot 
Hui en kyllä ossaa sanoa nuin pitkälle mutta toivottavasti olen kunnossa ja pystyn kulkemaan kursseilla 
Kototuutajana. Toivoisin että se olisi myös yksi keino saada paikkakunnalta ystäviä ja kavereita. Enemmän nuoria 
mukaan 
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Riippuu siitä, millainen on kurssitarjonta. 
Toivottavasti toiminnassa ja entistä rikkaampana ja tärkeänä ihmisille. Yhteiskunta ja valtio ymmärtäneet 
tärkeyden/merkityksen ihmisten hyvinvoinnille ja tukisivat toimintaa innokkaammin. 
Tarvetta on niin kauan, Kun jalka nousee 
Toivon että se jatkuvasti autta myös muille opiskella suomen kieli ja he löytyvt monta harrastuksia. Elämässä voi 
oppia niin paljon! 
Toivoisin, että silloin olisi runsaasti suht lyhyitä kursseja eri paikoissa ja jotka toisivat iloa arkeen, mutta eivät sitoisi 
koko vuodeksi. Kurssit olisi suunniteltu niin, että niissä tutustuisi vängällä toisiin ihmisiin. Ne voisivat olla 
työpajatyyppisiä. 
Suurempi merkitys,koska vapaa-ajan määrä kasvaa eläköitymisen myötä. 
Toivottavsti jatkuu ja palvelun tarjonta edelleen kehittyy. Syrjäkylille erittäin tärkeä, kulttuurin ja yhteisöllisyyden 
vuoksi. 
Toivottavasti suurempi kuin nyt 
Opisto toimii, mutta itse taidan olla jo muilla markkinoilla! 
Ikääntymisen myötä ja tulevaisuudessa eläkeikä lisäävät itsestä huolehtimisen tarvetta ja sosiaalisia kontakteja. 
Uskon käyväni edelleen jollakin kurssilla ja lapseni myös. 
Toivottavasti minulla on edelleen hyvät harrastusmahdollisuudet kotikunnassani. 
Silloin olen eläkkeellä ja hyvin todennäköisesti tulen käyttämään enemmän kansalaisopiston tarjontaa. Toivon, että 
kansalaisopiston tarjonta säilyy vähintään yhtä monipuolisena kuin nyt. 
Toivoisin sen olevan elämäntilanteesta riippumatta taloudellisesti saavutettavissa oleva tapa harrastaa, oppia uutta 
ja saada sosiaalisia kontakteja muihin samasta aiheesta kiinnostuneisiin ihmisiin. 
Antaa mahdollisuuden edullisesti oppia uutta. Toivottavasti jatkuu. 
Opisto elää ja kukoistaa 
Todennäköisesti suurempi, jos/kun olen eläköitynyt. 
Tulevaisuutta on vaikea ennustaa. 
Toivoakseni kansalaisopistotoiminta jatkuu, laajenee ja tarjonta lisääntyy. Kansalaisopiston hinnat ovat paremmin 
kaikkien saavutettavissa, toisin kuin yksityisten palvelujen tarjonta, mikä on monille aivan liian kallista. 
Toivottavasti merkitys kasvaa. 
Aktiivinen 
Uutta tietoa ja käytäntöä. Iso merkitys! 
Omalta kohdaltani varmaankin vähäisempi mutta lähipiiriini kuuluvien osalta tärkeä 
Varmaankin aika samanlainen kuin nyt. Toivottavasti nuorille sopivia kursseja (yhdessäoloa, yhdessä tekemistä) on 
enemmän niin heille olisi mielekästä tekemistä. 
Luulen että täällä sivukylillä ei ole kursseja 
Monipuolisempana ja todennäköisesti yhä useampi osallistuu opiston kursseille. Itse lisään osallistumista kursseille 
Toivottavasti yhtä elinvoimaisena. 
Eiköhän tuo toimi kutakuinkin samalla lailla kuin nykyisin. 
Kansalaisopisto voisi kehittyä yhä enemmän yhdeksi oppimisen väyläksi, joka voi avata ovia jatko-opintoihin eri 
oppilaitoksissa. 
Se on edelleen ihmisiä yhdistävä ja yhteiseen tekemiseen keskittynyt oppimisympäristö. Ehkä opetustarjontav on 
vieläkin monipuolisempaa etäopetuksen ja streemien myötä. 
Toivottavasti säilyy edes tämmöisenään palvelu. 
Yhtä tärkeä kuin nyt,mikäli pysyn terveenä. 
Uskon, että kansalaisopiston merkitys varsinkin Lapissa ja Kittilässä on edelleen erittäin suuri 10 vuoden kuluttua. 
Kansalaisopisto mahdollistaa kohtuuhintaisen harrastamisen kaikille. 
Sama edullisuus, hyvät opet, luottamus opistoon ja sen hlökuntaan 
elävä ja luova hotspot 
Uskon, että verkkokurssien myötä myös muun paikkakuntalaiset pystyvät osallistumaan kursseille. Silloin on tärkeää, 
että kurssitarjonta on erikoistunut ja omanlaisensa, sellaista mitä ei saa muualta. Sen vuoksi olen osallistunut 
Revontuliopiston kursseille ja osallistun jatkossakin. 
Toivottavasti kansalaisopisto kehittyy edelleen yhtenä opiskelumuotona, suorituspisteet ym . Omassa elämässä en 
näe suuria muutoksia 
Tulee pitämään paikkansa mutta sivukylillä ilmeisesti tulee osallistujista pulaa mikä on ikävää mutta vaikeaa korjata 
tilannetta 
Todennäköisesti eläkeikään tullessa käyn useammalla kursseilla 
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Minun elämässä suurempi, koska ehkä jään sitten joskus eläkkeelle. Yhteisössä merkitys tuskin kasvaa. 
Vielä suurempi merkitys kun olen eläkkeellä ja en enää sitte tee sijaisuuksia töissä. 
TOIVON ETTÄ KURSSEJA ON PALJON ETTÄ KAIKKI HALUKKAAT MAHTUVAT OPISKELEMAAN EIKÄ NIIN ETTÄ JOUILLAIN 
KURSSILLA ON AINA VUODESTA TOISEEN SAMAT HENKILÖT. UUDET EI EHDI ILMOITTAUTUA KUN KURSSIT ON TÄYS 
VANHOJA OPISKELIJOITA. 
Vaikea sanoa. 
Merkitys varmasn korostuu, koska eläkepäivillä olisi toivottavasti enemmän aikaa ja voimavaroja tähänkin 
harrastukseen. 
Eläkkeellä on sitten aikaa enemmän osallistua kursseille. 
En osaa sanoa. Huom! ikä 
Syventävää kansaistietoa, kulttuuria ja yhteiskunnallista asiaa esim. Verkkoluentoina 
Jos me saamme kyläämme kansalaisopiston toimintaa, merkitystä voi pohtia. 
Yhtä tärkeä kuin nyt. Jollei tärkeämpikin. 
Kylien koossa pitäjänä. Ihmiset kokoontuvat yhdessä toimimaan tapaamaan toisiaan 
Uskon että merkitys vaina kasvaa. Ihmiset eivät enää helposti kokoonnu yhteen työelämän tai opiskelun 
ulkopuolella, joten harrastustoiminta on tapa tutustua uusiin tuttaviin ja jakaa yhteisiä mielenkiinnonkohteita. 
Ulkopaikkakuntalaiselle kansalaisopiston verkkokurssit ovat hieno mahdollisuus oppia kohtuulliseen hintaan. 
Revontuliopiston eläkeläisalennus auttaa vielä pienituloisia eläkeläisiä opiskelemaan lopun ikäänsä. 
Edelleen tärkeä 
Toivon, että kansalaisopiston toiminta jatkuu vähintäänkin yhtä monipuolisena harrastusmahdollisuuden tarjoajana 
kävijöiden taloudellisesta taustasta huolimatta. 
Ainakin samanlainen 
Toivoisin näkeväni jokseenkin samanlaisen kurssitarjonnan kuin nykyisin. Tärkeä osa ihmisten kanssakäymiseen, 
yksinäisenkin on helppo osallistua. Toivottavasti terveyteni antaa mahdollisuuden olla aktiivisesti mukana myös 10 
vuoden kuluttua. 
Vaikea sanoa, olen itse jo niin vanha, etten kauan jaksa ehkä olla mukana, mutta tarvitaan nuoria sinne 
opiskelemaan ja innostumaan esimerkiksi käsitöistä 
Entistä suurempi kuin nyt 
Olen vasta muutaman vuoden käynyt kansalaisopiston kursseilla ja olen tosi innoissani suunnittelemassa jo 
seuraavan syksyn ja kevään kursseja. Uskon että tulen vielä 10 vuoden päästäkin ja ehkä loppuelämän käymään 
kursseilla. Ne ovat hyviä harrastuksia ja käsityö ihmisenä saan paljon uutta tietoa ja tarvittavia välineitä tehdä 
kaikkea. Olen ollut erittäin tyytyväinen. 
Merkittävä 
Vaikea ennustaa toivon että vähintäänkin samanlainen kuin nyt. 
Väki vaihtuu , tulee nuorempia. Hyvä oppia käden taidot, luonto, ympäristö asioita. Opistot hyvä paikka tavata 
ihmisiä. Olen ns paluu muuttaja tänne lappiin, en pysty vielä antamaan kunnon palautetta. Mutta jatkossa aion 
kurssi tarjonnat lukea tarkkaan. 
Se pitää kylän elossa, tuo yhteen ihmisiä ja antaa mielekästä tekemistä. Se auttaa uusia kuntalaisia integroitumaan ja 
tutustumaan kyläläisiin mielekkään tekemisen kautta. Se tuo eloa kylälle. 
Merkitys tulee todennäköisesti kasvamaan reilusti, sillä ihmisten on pakko päivittää osaamistaan tasaiseen tahtiin 
työelämän vaativuuden ja muutoksien johdosta, ja koska kaikki eivät pääse esim. kouluun tutkinto-opiskelijoiksi. 
Uskon, että merkittävä: se tuo ihmisiä yhteen ja toteuttaa kaikenikäisten jatkuvaa oppimista 
vielä tärkeämpänä,periferia-alueet näivettyvät ja silloin tänne jääneet tarvitsevat näitä palveluja 
Liikunta painotteinen ohjelma saattaa muuttua iän myötä 
Toivon sen pysyvän samanlaisena 
Kaikki on netissä, itse vanhainkodissa 
Olen eläkkeellä joten minulla on paremmin aikaa osallistua kursseille 
Tärkeä 
Vaikea tietää mutta toivotaan että sellainen palvelu pysyisi tuleville jälkipolville. 
Verkkokurssit lisääntyvät. Toivottavasti myös esim. Teamsin tai tms välityksellä. Verkkokursseilla helpompi tavoittaa 
ihmisiä sijainnista ja etäisyyksistä huolimatta. Tällä on suuri merkitys minulle koska kurssien valinnanvaraa lisääntyy. 
Merkitys pysyy Enontekiöllä erittäin suurena. 
Uskon, että toiminta jatkuu koska vanhus väestö kasvaa ja tarvitsemme toimintaa. 
Virkeänä toimijana. Toivottavasti riittää terveyttä,että voin myös silloin osallistua kursseliie. 
- 
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Eläväisenä, aktiivisena ja kannattavana. 
Osallistun kursseille ja tutustun uusiin ihmisiin sekä tapaan tuttuja siellä. 
Lapset ovat isompia ja aikaa harrastuksille, opiskelulle on enemmän, joten luonnollisesti kansalaisopiston merkitys 
kasvaisi. 
Käsitöiden merkitys tulee säilymään elämässäni vielå pitkään. 
Toivottavasti olen vielä silloinkin siinä kunnossa, että voisin osallistua 
Monipuolisempana ja on tärkeääToivon että toiminta jatkuu monipuolisena ja taistelette Rahoituksesta. Näin me 
ihmiset pysymme terveinä ja kunnossa, sekä huomoimme kanssaihmiset ja yhdessä tekemisen ilon 
Verkko-opiskelu lisääntyy, mutta liikkumiseen ja kädentaitoihin liittyvät kurssit on pakko pitää ei-etänä 
yhä enemmän kursseja etäopetuksena 
Toivon et sen suosio kasvaa kaikenikäisillä. 
Valitettavasti näen sen yhtenä säästökohteena, jolloin valikoima pienenee tai hinnat nousevat. Mikäli hinnat 
nousevat liiaksi, yhä harvemmalla on mahdollisuus osallistua hyvinvointia parantavaan harrastustoimintaan. Etenkin 
täällä pienessä pohjoisen kunnassa, jossa ei ole juurikaan muita harrastustoimintaa tuottavia organisaatioita (tai 
harrastukset niissä ovat liian kalliita), etenkin lasten harrastaminen vähenee ja aiheuttaa eriarvoisuutta näkyvämmin 
kuin suurissa kunnissa, joissa mahdollisuuksia on enemmän. Toivon tosin, ettei tilanne siihen pisteeseen ajaudu. Itse 
käytän opiston tarjontaa ja lapseni myös. Opiston kautta tulevat ainoat harrastuksemme juuri niiden halvemman 
hinnan vuoksi. 
Todennäköisesti samanlainen kuin tällä hetkellä. 
Kansalaisopisto tarjoaa edelleen erilaisia vaihtoehtoja harrastamiseen. Monipuolinen tarjonta. 
Varmaan eläkkeellä ollessa suurempi merkitys. On enemmän aikaa osallistua kursseille. 
Eos 
Varmaan tarjonta keskittynyt, etäopetus lisääntynyt ja voisi kuvitella, että syrjäseuduilla tärkeä toimija. 
Kohtaamispaikka. Omalla kohdalla 10v kuluttua eläkeiässä luultavasti osallistun aktiivisemmin. 
- 
Edelleen monipuolisena ja ihmisläheisenä vaihtoehtona oppimiselle, kaiken ikäisille ihmisille. Kurssit myös 
rikastuttavat ihmisten elämää, parantaa hyvinvointia ja jaksamista. 
Toivottavasti pääsen osallistumaan jatkossakin kursseille, osaan lähitunteina ja osaan etänä verkossa. Etenkin 
verkkokurssit ovat itselleni mieluisia 
Merkityksellisenä 
Toivon sen olevan vähintään yhtä kattava kuin nyt ja toivon pääseväni osallistumaan erilaisessa elämäntilanteessa 
enemmän opistotarjontaan. Pelkään kuitenkin että palveluntarjonta supistuu vuosien saatossa enemmän. 
Toivottavasti tarjonta olisi monipuolisempaa. Elämäntilanteeni alkaa olemaan sellainen, että voin taas osallistua 
kursseille, tulevaisuudessa yhä enemmän. 
Toivottavasti toimii nykyisellä tasolla ja laajuudella. Eläkeläisenä olisi mukava osallistua erilaisille kursseille jo 
pelkästään tavatakseen muita ihmisiä. 
enpä osaa arvata kovin on kaukana. 
Kansalaisopiston merkitys ei muutu, se on aina yhtä tärkeä. 
Se on vakaa asia joka on aina olemassa 
Kokoavan toiminnan yhteisö 
Yhdistävä 
Toivottavasti kursseja on paljon silloinkin 
Merkitys tärkeä, ainoa harrastuspaikka näin syrjäseudulla. 
Toivottavasti edelleen iso toimijs 
En osaa sanoa enkä edes ajattele niin pitkälle koska ikäni on nyt 70v 
Kyllä opiston kursseja tarvitaan. Sosiaalisoitumiseen ja liikkumiseen ja uuden opetteluun. 
Jos Revontuli-Opiston toiminta pysyy samankaltaisena kuin tähänkin mennessä tai kehittyy, uskon sen merkityksen 
olevan vähintääkin yhtä suuri elämässäni, mitä tälläkin hetkellä. 
en osaa sanoa,olen jo eläkeläinen 
Maaseudulla on tarpeellista olla kylissä toimintaa, joilloin tavataan muita kyläläisiä ja tullaan tutuiksi uusien 
asukkaiden kanssa. 
Toivon, että tällainen monipuolinen, vapaaehtoinen opisto olisi kaikkien saatavilla ja edullinen jatkossakin. 
Elinvoimaisena palveluiden tuottajana. 
Virkistävä ja elämäniloa antava 
Monipuolisena tarjontana. Tärkeä merkitys kunnon ylläpitäjänä ja ihmisten kohtaamispaikkana. 
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Toivottavasti opiston kurssit eivät kallistu, että sinne on isompi tai liian iso kynnys osallistua. Elämänvaihe, jossa 
lapset lentää pesästä, antaa paremman mahdollisuuden harrastaa itse ja aloittaa/kokeilla erilaisia juttuja. 
Olen silloin eläke iässä niin todennäköisesti mahdollisuuteni osallistua kursseille on suurempi kuin nyt. Odotan 
innolla 
Toivottavasti vahvasti mukana, olenhan silloin jo eläkkeellä ja kiva oppia uutta. 
Toivon, että toiminta jatkuu….. 
10 vuoden kuluttua olen eläkeläinen. Silloin on entistäkin enemmän aikaa opiskella ja osallistua. Toivon, että opiston 
kurssitarjonta laajenee ja pysyy ajan hermolla (ja että nuoretkin löytäisivät kansalaisopiston 😀😀 ). 
Vaikea ennustaa 
Toivottavasti toimii edelleen tässä yksityistämiseen tähtäävässä yhteiskunnassa. 
Kansalaisopiston etäopetuksen kautta olen saanut mahdollisuuden oppia sellaista, mitä en olisi omalla 
paikkakunnallani pystynyt opiskelemaan. Se on ollut minulle todella tärkeää. Suuri kiitos siitä! 
Varmasti vielä suurempi merkitys kuin tänä päivänä, koska eläkeläisenä toivoisin olevan aikaa osallistua 
monenlaiseen opetukseen, esim. käsityöt, kielet,musiikki, luennot eri aloilta jne. 
Monipuolisia harrastusmahdollisuuksia ja kursseja joista voisi olla myös työssäni hyötyä. 
Kasvavan ikäihmisryhmän aktiivinen kohtauspaikka, jossa opitaan uutta ja ylläpidetään vanhoja taitoja. Yhteisöllisyys 
ja kestävyys tärkeitä. 
Toivottavasti saan käydä eri kursseilla jatkossakin omassa kunnassa 
Olen silloin eläkkeellä, joten minusta tulee vielä aktiivisempi kurssilainen 
Sivukylissä vireämpää. Toivottavasti joka vuotinen "tapa". 
Vähän vaikea sanoa,muokkautuuhan se ajan myötä.Täytyy tässä skarpata että pyssyy varmasti matkassa!! 
On yksi osa arkeani 
Kansalaisopisto on elinvoimainen ja tarjoaa edelleen monipuolisia kursseja. Toivottavasti pystyn silloin vielä 
osallistumaan ohjattuun liikuntaan! 
toivon että on tulevaisuudessakin paljon liikuntaa ja ruuanteko kursseja. Kädentaidot kiinnostaa esim. 
kankaankudonta 
Uskon että käytän opiston palveluja samalla tavalla myös silloinkin, mikäli vain aikaa riittää. 
Lasten harrastusten mahdollistaja 
Toivottavasti on silloinkin vielä toiminnassa ja kursseja riittää. 
Luulen oleva sitten jo liian iäkäs auka moneen asiaan 
Harrastan edelleen kansalaisopiston kautta. Kiva kun on paikka, jossa voi tutustua uusiin juttuihin ja kehittää itseään. 
Uskon, että kansalaisopisto pystyy hyvin vastaamaan niihin moniin haasteisiin, joita nopeasti muuttuva maailma tuo 
eteen. 
-kurssitarjonta muuttuu yhteiskunnan kehityksen myötä verkkokurssi painotteiseksi -kansalaisopiston kurssi maksut 
nousevat niin korkeiksi, että pienituloisilla ei mahdollisuutta osallistua (tätä enteilee vuosittaiset kurssimaksunostot) 
Lähi kurssien merkitys kasvaa, ihmiset siirtyvät enemmän netin syövereihin ja sosiaaliset tilanteet vähenevät. 
Kursseilla tapaa ihmisiä fyysisesti ja se on tärkeää. 
Lähi kurssien merkitys kasvaa, ihmiset siirtyvät enemmän netin syövereihin ja sosiaaliset tilanteet vähenevät. 
Kursseilla tapaa ihmisiä fyysisesti ja se on tärkeää. 
Voi olla ,että silloin tarvitaan elämäntaitojen opetusta nykyisille koululaisille. Liikunnan merkitys korostuu. 
Jos kynnelle vielä kykenee, jotain varmaan opiskelen, kieliä luultavasti;) 
Etenkin syrjäkylillä RO:n merkitys on suuri. 
Oma käyttö tulee lisääntymään, koska luultavasti vapaa-aikakin lisääntyy 
Ei ole näin laaja opetustarjontaa. Mie taidan tuossa vaiheessa harrastaa keinutuoli! 
Luulen, että kansalaisopison kurssit tulevat vain lisääntymään elämässäni, kun jään eläkkeelle 10 vuoden kuluttua. 
Olettaisin samankaltaiseksi, kuin nyt. 
Toivottavasti pystyn kahdeksankymppisenä osallistumaan opetukseen 
Tarjoaa lähipalveluita 
Omalta osalta kansalaisopiston merkitys varmasti lisäääntyy, koska olen kiinnostunut käsityöalasta (perinnekäsityöt), 
ja sen alan ammatillisia opintoja ei järjestetä missään lähiseudullani. Onneksi on etäkurssit. 
Tärkeänä kohtaamis ja kehittämispaikkana kylän ihmisille 
Toivottavasti edelleen toiminnassa ja yhtä tarjoava ja monipuolisena 
Kansalaisopisto tarjoaa edelleen kaikille mahdollisuuden harrastaa ja oppia. Olen edelleen kansalaisopistossa 
oppimassa itseäni kiinnostavia juttuja. 
Yhtä tärkeä kuin nytkin 



7 
 

suurinpiirtein sma kuin nytkin 
Toivon pysyvän helposti lähestyttävänä sekä edullisena vaihtoehtona harrastaa, oppia ja tuntea! 
Ehkä nimi muuttunut ja touhutaan enemmän somen kautta. Omasta perheestäni 2 lasta on vajaan vuoden ollut 
mukana ja pelkkää positiivista... jos homma jatkuu niin 10v päästä huomaa kuinka olette tehneet tärkeää työtä. 
Iäkkäät eivät pysty kulkemaan kursseilla, kulku yhteydet huononevat. 
Toivon pystyväni vielä 10 v päästä harrastamaan liikuntaa 
Uskon, että kansalaisopiston merkitys pysyy samana yhteisöllisyyden kannalta. 
Uskon että tarjonta laajenee ja monipuolistuu jos innokkaita ohjaajia löytyy. Toisaalta voi olla että opettajat väsyvät 
eivätkä jatka kurssien järjestämistä. Vaikea ennustaa.. 
Tärkeä,kun väki ikääntyy ja lapsia vähän,tällä hetkellä,niin pienemillä ryhmillä voisi alkaa t.jopa yhteisiä käsityö 
yms.yhdessä eri ikäisten kanssa. 
Käytän palveluja vuosittain. 
Tarve on luultavasti enemmän 
Olen tuolloin varmaankin vanha ja oppinut sen, mitä tarvitsenkin. Ehkä? 
Itselleni merkitys on suuri. Luulen, että myös kyläyhteisölle. 
Omassa elämässä ei merkitystä. Elinvoimainen ja monimuotoinen 
Valoisana ja mielenkiintoisena kaikille ikäryhmille. 90 -vuotiaana en ehkä valitse kovinmonia kursseja 
En varmaankaan käytä enää kansalaisopiston palveluja ellei ne nimenomaan ole suunnattu + 80v 
Onko enää olemassa muuta kuin verkkokursseja 
Jos terveyttä on niin eläkkeellä ollessani osallistun vielä enemmän kuin nyt 
Merkitys omassa elämässäni on nykyistä suurempi todennäköisesti lapsen harrastamisen kautta. 
Luulen että opistolle ja sen järjestämille kursseille on kysyntää myös kymmenen vuoden päästä. Tänä 
yksilökeskeisenä aikana on tärkeää että on yhteisöllisyyttä tukevaa toimintaa tarjolla kaiken ikäisille, myös nuorille 
suunnattuja kursseja. En tiedä asunko tällä seudulla 10 vuoden kuluttua, mutta toivon että missä asunkin, siellä oleva 
kansalais opisto järjestää mielenkiintoisia kursseja, johon voin osallistua. 
Terveyden ja hyvinvoinnin edistäjä, syrjäytymisen ehkäiseminen, osallisuus, uuden oppiminen ja itsensä 
kehittäminen, mielenterveyden tukeminen 
On varmaan minulle edelleen tärkeä, jos kurssitarjonta on yhtä monipuolinen kuin tällä hetkellä tai jos tarjonnasta 
löytyy minua kiinnostavia kursseja. 
Merkittävä 
vaikea sanoa, aika on pitkä 
Monipuolinen, tärkeä osa yhteisöllisyyttä 
Digitaalisempi, mikä ei välttämättä ole vanhuksille paras tapa toimia 
En osaa sanoa, sillä asuinpaikkakuntani voi vaihtua viidenvuoden sisällä. Mutta tähän mennessä se on ollut itselleni 
tärkeä osa yhteisöön kuulumista. Kansalaisopiston tulee pysyä mukana kehityksessä, jota en osaa tällä hetkellä 
arvioida. 
Näen kansalaisopiston tärkeänä työikäisiä ja seniorikansalaisia yhdistävänä tekijänä, mahdollisuutena kohdata 
yhtrisen kiinnostuksen äärellä ja kartuttaa samalla sosiaalisia taitoja kun jartutetaan harrastetaitoja. Myös 
opintopisteiden näkyvyys voi tuoda näkyvämmäksi työikäisille tätä jatkuvan oppimisen väylää. Monilla kursseilla eri 
kansalaisopistoissa osallistujien keski-ikä on aika korkea, mutta uskon että se tulee muuttumaan ja kansalaisopistot 
ovat kirjastojen rinnalla yleissivistyksen matalan kynnyksen paikkoja. 
Tärkeä merkitys, lisää yhteisöllisyyttä ja kylässä yhdessä toimimista 
Koen kansalaisopistojen olevan yhtä tärkeä kuin paikalliset kirjastot kulttuurin, kädentaitojen, sivistyksen ja 
virkistyksen tuojana. Mahdollistaa koulutusta ja tuo eri-ikäisille oppia ja virkistystä paikallisesti ja kohtuullisilla 
hinnoilla. Koen että on iso tekijä ihmisen hyvinvoinnille. 
Toivottavasti olen edelleen mukana . 
Ehkä sitten on vielä enemmän aikaa kursseille! :) 
Toivon mukaan silloin on yhä enempi etänä tarjottavia kursseja ja toivon mukaan voisin itse toimia myös kurssien 
ohjaajana 
Toivottavasti palvelu jatkuu ja paranee ja tavoittaa laajemman Kittilän kunnan väestöryhmän 
Uskon, että olen edelleen käsityökursseilla, näillä kursseilla on hyvinvoinnin ja oppimisen sekä sosiaalisuuden 
kannalta suuri merkitys minulle. 
Kymmenen vuoden päästä voi hyvinkin olla minun ikäiselle jo tärkeä toisten ihmisten kohtaamispaikka, kun en enää 
ole työelämässä mukana. 
Enemmän on silloin aikaa niin osallistuisin varmaan vieläkin enemmän. 
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Toivottavasti edelleen aktiivisena toimijana kuntalaisten vapaa ajan toiminnassa. Monipuolinen, edullinen. Kokoajan 
enemmän tarve huolehtia omasta kunnosta ja hyvinvoinnista. 
Entistä tärkeämpää 
Toivottavasti yhtä monipuolisena ja edullisena. Toivon mukaan 10 vuoden kuluttua itsellä on vielä enemmän aikaa 
harrastaa omia juttuja kuin tällä hetkellä! 
Silloin on mahdollisesti enemmän vapaa aikaa ja voisi enemmän harrastaa. 
Edelleen monipuolistuneena ja todennäköisesti 10 v kuluttua on tärkeä tekijä harrastuksissani ja oppimisessani. 
Verkko-opiskelun näkökulmasta erittäin tärkeänä. Kielten opetuksessa opetuksella on iso rooli oppimiseen ja 
motivoimiselle. 
Edelleen haen osaamista opistosta. 
Toivon, että olen edelleenkin aktiivisesti mukana, verkko-opinnot mahdollistavat monipuolisen osallistumisen 
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Yksi vastasi En koskaan, syy välimatkat. 
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Opiston merkitys ja vaikuttavuus 

 

Miten arvioisit opiston merkitystä kotikunnassa ja alueellasi? 
 
Se on henkireikä, antaa voimaa ja lisää hyvinvointia ja jaksamista työssä ja vapaa-ajalla. 
Tarjoaa perheellemme mahdollisuuden uuden oppimiseen, mieluisaan tekemiseen ja virkistäytymiseen. 
Todella tärkeä 
Todella tärkeä 
Mahdollisuus lyhytkursseilla vaikka mihin kun opettajia voidaan "tuoda" muiltakin paikkakunnilta. 
Tärkeä 
On hyvin tärkeää kaiken kaikkiaan. 
Tärkeä rooli kuntalaisten sivistystasossa ja hyvinvoinnissa. 
Tärkeä merkitys 
Iso merkitys pienellä paikkakunnalla 
Opiston kurssit ja tapaamiset ovat erittäin tärkeitä tapahtumia myös sosiaalisen kanssakäymisen vuoksi. Yhdessä on 
kivaa opetella uusia taitoja tai verestää vanhaa osaamistaan. Opiston toiminta on ihana piristysruiske arjessa. 
Kokoava tilaisuus tavata muita ihmisiä, oppia uutta, jutustella 
Merkittävä 
erittäin tärkeä,varsinkien kielten opiskelu ja liikuntakurssit 
Tärkeä 
Tarjoaa mahdollisuuden kehittää itseään ja ylläpitää esim. atk-taitoja. 
Suuri merkitys. 
Todells suuri merkitys. 
Merkitys on suuri etenkin musiikkiharrastuneisuuden osalta. Opistolla on mielestäni aika laaja musiikkiin liittyvien 
kurssien tarjonta. 
Ehdottoman tärkeä ihmisten hyvinvoinnin kannalta. 
Hieno mahdollisuus harrastaa! 
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Kivaa tekemistä kaiken ikäisille 
Iloa, tekemistä, kohtaamisia, taitoja, vaihtelua, uutta, ajantasaisuutta 
Revontuli-Opisto on erittäin tärkeä asia enontekiöläisille. Etenkin lapsille ja nuorille, joiden harrastusmahdollisuuksia 
ja yleensäkin mahdollisuuksia opintoihin opisto lisää todella paljon. 
Tärkeä. 
Tärkeä harrastustoiminta paikallisille. 
Mielestäni Revontuli-Opiston merkitys on suuri asuinalueellani, jossa ilman Revontuli-Opiston toimintaa 
harrastusmahdollisuuksia olisi hyvin vähän. 
Hyvin tärkeä 
Tärkeä toimija haja-asutusalueella. 
Erittäin tärkeä 
On hyvä että sekä lapsille että aikuisille löytyy harrastusvaihtoehtoja arkea tasapainottamaan 
Harvaan asutulla alueella kokiaa ihmisiä yhteen edes kerran viikossa erittäin tärkeää fyysiswsti ja psyykkisesti 
Kursseilta saa tietoa ja taitoja sekä iloa elämään. 
Eritoten liikuntakurssit ovat elintärkeä asukkaidenbhyvinvoinnille sekä mittava työkykyä ylläpitävä toiminta. 
Liikuntakursseja tulisi tarjota pienimmissäkin kylissä, koska täällä ei ole kuntakeskuksen tarjoamia ja ylläpitämiä 
kuntosaleja saati kunnan työntekijöiden vetämiä ilmaisia kursseja. RO opiston tarjoamat liikuntakurssit lisäävät 
ihmisen hyvinvointia merkittävästi ja yhteiskunnallinen merkitys on loppupeleissä taloudellisesti huomattava. 
Erittäin merkittävä tapa harrastaa 
Tärkeä kohtuuhintaisen harrasteen järjestäjä 
On todella tärkeä 
Harrastusmahdollisuuksien tarjoajana todella tärkeä Enontekiön asukkaille. 
Tärkeä kohtaamis paikka. Olisi mukava että kursseille ensisijaisesti pääsisi uudet osallistujat. Useampi kurssi ollut heti 
täynnä vaikka samana päivänä ilmoittautunut kun ilmoittautuminen on julkaistu. Eräs turisti kurssilainen Kittilässä 
kertoi että osallistuu eläkeläisenä kaikkiin mahdollisiin aina uudestaan ja kotikunnassaan myös. Ja tällainen jo asian 
osaava vie kurssipaikan uusilta vasta-alkajilta 
Merkitys on erittäin suuri. Ilman Revontuli-Opistoa harrastusmahdollisuudet olisivat todella vähäiset. 
Aivan välttämätön 
Tosi tärkeä. Tuo harrastusmahdollisuuksia. Ja on kiva olla porukassa. 
Merkittävä, mutta tarjontaa lisää 
Usein se on ainoa harrastusmahdollisuus 
Opiston kautta on lähes ainoat ryhmäliikuunta tunnit. Ilman niitä olisi harrastaminen täysin itsenäistä. 

 

Mitä kursseja toivot lisää? 
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Mitä musiikin kursseja toivot lisää? 

Lapsille 
Kuorolaulu 
Viulunsoitto 
Teoria, bändi, soitinopinnot 
Porukalla soittamista ja laulamista 
Lasten muskari 
Musiikin teoria, biisien kirjoittaminen 
Harmonikka, pop-musiikki, musiikin teoria, laulunkirjoittaminen 
Biisintekokurssi, rumpujensoittokurssi 
Karaokeryhmä! Varmasti olis kävijöitä! 
Bänditoimintaa nuorille, jamittelua, harmonikansoitto 
karaokekursseja 
Poikkihuilun soitto 
Kuoro 
kuoroa myös syrjäkylille 
 
Mitä kuvataiteen kursseja toivot lisää? 
 
Taidekursseja 
Maalaus 
Valokuvaus älypuhelimella (revontulet, eri valo-olosuhteet) 
Vesivärimaalaus, (hiili)piirustus. 
Hopeakeramiikka 
Nuorille taiteilijoille omia taitoja haastavaa taiteilua ja jatko-opintoja ajatellen olisi hyvä saada myös jokin todistus 
erilaisia maalaustekniikoita olis kiva päästä kokeilemaan 
akryyli 
Öljyvärimaalaus 
Aikuisten akryylija öljymaalaus 
Akryylimaalaus, maisemamaalaus, perusteet 
 
Mitä kädentaitojen kursseja toivot lisää? 
 
saamen käsitöitä, kun Saak ei saa opettajaa tänne 
Tuija-Nooran ompelukursseja useampi. 
Rumpu ja risu 
Kankaanpainanta, ompelu, kudonta, askartelu. 
Puutyö 
Maalaus ja savitaide 
Mitä tahansa 
Keramiikkaa, kudonta, huovutus, koneneulonta, pajutyö, kankaanpainanta. 
Kaikki käy, kokeilemisen iloa 
Metallikädityö 
Helmityö 
Mitä vain: kaikki käsityöt kiinnostaa 
kaikkea mahdollista. Näitä ei voi ikinä olla liikaa 
Saamen käsityöt 
Saumurikurssi/ käsityökurssi esim. Viikonloppu. 
Tekninen käsityö, tekstiili käsityö 
Reki ja venekursseja sivukylissä 
Kankaanpainantaa, puutyökursseja 
Paju, nahka, rumpu jne ja vanhalle turkille /nahkatakille uus elämä 
Noitarumpu,nahkatyö,kilinnahkalakki 
Puukkokurssi, lapinvyö, aikuisten aloittelijoiden puutyö, kuksakurssi jokuvene kurssi, nahan parkitus, eläinten täyttö. 
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Helmityö- ja himmelikurssi 
kaikkea käsillä tekemistä 
Piensisustus askartelua eri materiaaleista. 
Askartelua 
 
Mitä sanataiteen, kirjoittamisen tai kirjallisuuden kursseja toivoisit lisää? 
 
novellin ja romaaninkirjoittaminen 
Kirjoittamisen lähikursseja 
 
Mitä näyttämötaiteiden kursseja toivoisit lisää? 
 
Ilmaisutaito 
Teatteri, musikaali tms. 
Teatteri 
Rentoa improvisointia ja yhessä tekemistä, esiintymistaitojen ja rohkeuden hiomista ja kehittämistä, kaikenikäisille 
imroa kaiken ikäisille 
Yleensä teatteria, esiintymiskokemuksen opettelua, improvisaatiota 
teatterikursseja 
Teatteri 
 
Mitä tanssin kursseja toivot lisää? 
 
lavatansseja 
Sama kuin keväällä, eli lasten tanssikurssi. 
Lavista 
Mitä tahansa 
Vakiotanssit 
Pitkäjänteisempiä. Viikonlopun kestävät kurssit eivät hirveästi anna. Etenkin nuoria tanssi voisi kiinnostaa. 
Lavatanssi 
kaikki tanssilajit 
Lavis, lattarit 
helppoa tanssiliikuntaa, johon kaiken tasoiset voivat osallistua 
Luovaa tanssia 
Lapsille tanssiurssi 
Paritanssi 
Ikäihmisille tanssiin, Senioritanssiin liittyviä kursseja 
Lavis, zumba, 
 
Mitä kielten kursseja toivoisit lisää? 
 
Englannin alkeet vaikkapa etänä 
Norjan keskustelukurssi edistyneellä tasolla 
Espanja 
Englantia arkikäyttöön 
Espanja, portugali, italia 
Saame 
Pohjoissaame 
ranska 
Edelleen ranskan kursseja 
pohjoissamea alkeisista alkaen kaiken ikäisille 
Saame, Espanja 
Saamenkielen alkeet 
Pohjoissaame 
Saamr 
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Ranska 
englanti ja ruotsi keskusteluja 
Suomen kieli 
 
Mitä liikunnan kursseja toivoìsit lisää? 
 
joogaa, pilatesta, zumbaa 
Kehonhallintaa ja tasapainoa kehittävää 
Reipasta liikuntaa seniorikansalaisille 
Liikuntaa varttuneelle, jooga, kuntopiiri. 
Judo 
Lasten uimakoulu ja brassijiujitsu/muu kamppailulaji,muita lasten liikuntakursseja, askartelukurssi 
Kamppailulajit 
kehonhuolto/venyttely ja rentoutus 
Jooga 
Mitä tahansa 
Kuntosali 
Ryhmäliikuntaa, ohjattu kuntosaliharjoittelu 
liikkuvuutta lisäävä,kunnon sykettä nostava jumppa 
Nyrkkeily 
Senioriliikunta 
Ikäihmisille 
Erilaisia jumppatunteja, joogaa, pilatesta ym. nettiyhteyden kautta pitkien välimatkojen vuoksi, lisäksi vesijumppaa. 
matalan kynnyksen liikuntaa, jonne huonokuntoisetkin uskaltautuu 
Kuntosalin kuntopiiri 
Ryhmäliikunta 
Juoksukoulu. Tasapaino harjoittelua. Liikunta yleensäkin. 
Nuorille (Ohjattua kuntosali toimintaa, yleisurheilu tms) 
Miesten 
Ryhmäliikuntatunteja 
zumbaa, piloxingia, sling bungeeta, kuntosalia työikäisille 
Liikuntaohjelmia verkkoon. 
Kuntopiiri, kahvakuula, step, zumba, pilates, cardio, kuntosali, tanssi 
Lapsille liikuntakurssi 
Kehonpainoharjoittelu, juoksukoulu, luonnossa liikkuminen 
tehotreeni verkkokursseja 
kiertävä kuntopiiri eli circuit 
kehonhallinta 
Aerobicia, ohjattu kuntosali työikäisille naisille 
Äijille omaa 
Etäkursseja 
Joogaa, pilatesta 
Zumba, ohjattu kuntosali, pallopelit, nuorille tytöille jotakin liikkumaan innostavaa 
 
Mitä tietotekniinkan kursseja toivoisit lisää? 
 
Päivitystä osaamisessa perusohjelmiin ja kuvankäsittelyyn. 
Käytännön ohjausta tietokoneen ja älypuhelimen käyttöön. 
Sovellusten ja mobiilin käytön oppimista, tietoturva 
Aika alkeita mobiililaitteiden käyttöön. 
Tietoturva, kyberturvallisuus, sellaisesta kansalaisen näkökulmasta, että mitä pitää tietää ja osata omassa arjessa. 
Tietotekniikan hallintaa, asioiden hoidossa 
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Mitä terveydenhoidon kursseja toivoisit lisää? 
 
ea-kursseja ja esim. liikunnan merkityksestä diabetekseen ja verenpaine- ja sydäntauteihin 
Mitä tahansa 
EA-kurssi, mutta liian kallis eläkeläiselle 
Vanhemmalle väestölle omaihoitoa käsittelevää ja itsensä hoitamista 
Luentoja hyvinvoinnin eri osa-alueista. Miten edistää omaa hyvinvointia? 
 
Mitä musiikin kursseja toivoisit lisää? 
 
Lapsille 
Kuorolaulu 
Viulunsoitto 
Teoria, bändi, soitinopinnot 
Porukalla soittamista ja laulamista 
Lasten muskari 
Musiikin teoria, biisien kirjoittaminen 
Harmonikka, pop-musiikki, musiikin teoria, laulunkirjoittaminen 
Biisintekokurssi, rumpujensoittokurssi 
Karaokeryhmä! Varmasti olis kävijöitä! 
Bänditoimintaa nuorille, jamittelua, harmonikansoitto 
karaokekursseja 
Poikkihuilun soitto 
Kuoro 
kuoroa myös syrjäkylille 
 
Mitä historiaan, yhteiskunnallisiin aiheisiin yms liittyviä kursseja toivoisit lisää? 
 
Kotiseutuun ja naapurikuntiin (Norjassa ja Ruotsissa) liittyviä historialuentoja, esim. kveenikulttuuri, sota-aika 
Luentoja Enontekiön paikallishistoriasta ja talousaiheista (esim. sijoittaminen) 
 
Onko vielä jokin tietty kurssi tai luentosarja, jota toivot opinto-ohjelmaan? Voit mainita myös toivomasi kurssin 
ohjaajan, luennoitsijan ja paikkakunnan. 
 
Hyviä opettajia, joiden kursseilla olemme käyneet ja haluamme jatkossakin: Sakari Ainali, kitaransoitto, piano Tuija-
Noora Autto, ompelu, nahka- ja verkatyöt. Häneltä toivon vyökurssia. Huippu hy tanssiope oli se koka piti useamman 
viikonloppukurssin lapsille Enontekiöllä. Näitä toivomme useammin, myös syksyllä. 
Heli (vuontisjörvestä) on hyvä opettaja 
Heli (vuontisjörvestä) on hyvä opettaja 
Toivoisin kursseja enemmän myös sivukyliin, esim.soitonopetusta myös Peltovuomaan. 
Runoilun aakkoset. 
Geologia :kivilajituntemus. Voisi olla seutukunnallinen, maastoretkiin perustuva johdantokurssi. 
Lasten sirkusviikonloppu 
Toivoisin terveysluentoja: Antti Heikkilä, Paula Heinonen,Crister Sundqvist, Kalevi Korento tai Mikael Kivivuori. 
Tämän kauden ranskanopinnot olivat hyviä, toivon samantapaista ja vesijumppa oli loistavaa Karesuvannossa. 
Arjen lakitietoa, mahdollisuus keskusteluun ja kysymyksiin, esim etänä ok, Paula Heinosen terveysluennot, please!! 
Hettaan saumuri/ompelukurssi 
Toivoisin että jatkossakin järjestettäisiin Enontekiöllä, Hetassa musiikki- ja taidekursseja (Sakari Ainali ja Heli 
Keskitalo)😊😊 
Toivoisin Ounasmajojen ja Luppokodin asukkaille Vanhojen iskelmien tahdissa matalan kynnyksen teemallista 
istumajumppaa. Muoniossa näin vastaavanlaisen ilmeisimmin hoivakodissa ja kaikki osallistuivat kykynsä mukaan. 
Crossfit 
Rekikurssi Juha Alatalo kurssipaikka Peltovuoma. 
Toivon ranskan kielen opetusta ja ohjelmia. 
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Karesuvantoon ohjattuja em. ryhmäliikuntakursseja. Ohjaajaksi voisi kysyä Enna Siikavirtaa, Jenni Valkeapäätä, Tytti 
Valkeapäätä, Lisbet Kemi, 
Psykologian kursseja, voisi olla myös vaikka etänä 
Kilpisjärvelle lisää käsityökursseja 
Kilpisjärvelle sirkuskurssi 
Geologia 
Lasten liikunnallisia kursseja 
Lasten sirkuskoulu 
Luentoja , keskusteluryhmiä, kansalaistoimintaa ! 
Zazen 
Taloustiedot, lakitietoa esim pesänhoidosta, vanhat konstit käyttöön- ryhmä, paikallishistoriaa, lautapeliryhmä 
Psykologia 
Kotitalous, ruoanlaitto ja leipominen 
Tietotekniikka 
etäkurssit tai yksilökurssit 
 

 
Jokin muu aihe, mikä? 
 
Miten tehdä uutta vanhasta 
Omavaraisuus 
Muoti, vaatteet, pukeutuminen 
Vaatteiden korjaus/tuunaus, bokashi 
Vanhan Turkin tai nahkatakin uusi elämä 
Moottorikäyttöisten ajoneuvojen (moottorikelkat/mönkijä) vaikutus luontoon. 
 
 
Muita kommentteja ja terveisiä opistolle 
 
Mahtavat musiikin opettajat ja joogan ja kahvakuulan opettaja Kilpisjärvellä! 
Lasten tanssikurssi, hyvä ope oli se joka taitaa olla opiston tanssiope. 
Luvattu tietokone apu viime vuonna ei täydellinen Covid- 19 vuoksi. 
Kurssit voisivat olla illalla myöhemminkin n jotta muutkin kuin eläkeläinen ja työtön pääsee mukaan 18 jälkeen Siksi 
en pysty osallistumaan kursseille 
Kurssit voisivat olla illalla myöhemminkin n jotta muutkin kuin eläkeläinen ja työtön pääsee mukaan 18 jälkeen 
Kilpisjärvelle lapsille liikunta ja musiikkikursseja 
Kiitos työstänne! 
Kiitos, että pienillekin paikkakunnille on kurssitarjontaa. 
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Opisto voisi tarjota mahdollisuuksia myös muihin opintoihin. 
Ryhmämuotoista laulunopetusta ja musiikinteoriaopintoja? Yhteistyötä esim lappian musiikkipuolen kanssa ja 
samojen sisältöjen opettaminen täällä todistuksineen. Ainakin joitakin osa-alueita voisi suorittaa täällä hyvän 
opettajan johdolla ja etänäkin tarvittaessa. 
Kiitos kaikista kursseista joilla olen ollut. On olleet kiitettäviä. 
Se karaokekurssi nimenomaan kohtaamisen mahdollistajana, ei niinkään laulun opetuksena. 
Enemmän voisi olla yhteisiä näyttelyitä, esiintymisiä, tapahtumia myös opiston puolelta järjestettynä. Enontekiöllä 
on niin taitavia ihmisiä, että heidän osaamistaan pitäisi jatkuvasti tuoda esille - ei vain opiston kevätjuhlassa. 
Kiitos hyvistä kursseista. 
Kiitos kyselystä!😊😊 
kursseja tulisi järjestää kunnassa tasapuolisesti kylien kesken,koska välimatkat pitkiä kaikilla ei mahdollisuutta kulkea 
ja julkinen liikenne heikohko. 
Vanhoja iänikuisia "mattokursseja", jossa muutamat kutovat satoja metrejä mattoa voisi vaihtaa innovatiivisiin uusiin 
aiheisiin. Minusta myös tässä pitäisi jakaa resursseja laajemmin. 
Ei valittamista kiitos järjestelyistä 
Opiskelin ranskaa verkkokurssilla ja se oli mukavaa. Toivon jumppakursseja verkkoon. Asun kaukana 
kuntakeskuksesta. 
Kuntakeskuksissa on monenlaista tarjontaa ja sen vuoksi syrjäkylien asukkaille pitäisi olla alempi kurssimaksu. 
Kurssimaksu on liian korkea pienituloiselle. Useiden kurssien lisäksi tulee vielä materiamaksut, mikä tarkoittaa, ettei 
kursseille ole varaa osallistua, kuin muutamalla. Kelan peruspäiväraha on 700€/kk, siitä ei ole varaa maksaa 40€ 
kurssimaksuista kuin kerran. Kuitenkin eniten pienituloiset tarvitsisivat kursseja, sillä ei ole varaa muihinkaan 
harrastuksiin. 
Lapsille Kilpisjärvelle liikunnallisia kursseja. 
Kursseille ilmoittautuminen ei saisi olla nopeuskilpailu vaan aloittelijat tulisi olla etusijalla. Kiitos ja hyvää kevättä. 
Verkkokurssit sopivat itselleni todella hyvin. Kenties verkkokurssitarjontaa voisi olla vielä enemmän. 
Verkkokursseja, etäkursseja joita voi vaikka jälkikäteen katsoa jos työvuoroja on hankala järjestää. Yksilökursseja. 
Ainakin itselläni ei kiinnosta lähteä esim. Liikuntakursseille jos niitä ei saa tehdä etänä. Koska ei aina pysty työvuoroja 
järjestää jne. Olisi matalampi kynnys osallistua tällaisiin 
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Ei osallistunut: 3 kpl ei sovi aikatauluun 
Muut syyt: Olemme vasta muuttaneet, Vuorotyö 
 

 
Muut syyt: Kurssit täynnä, ajan puute sesongin aikana,työkiireet, aamupäivän kursseja ei ole tarjolla 
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Opiston merkitys ja vaikuttavuus 

 
 
Miten arvioisit opiston merkitystä kotikunnassasi ja alueellasi? 
 
Tärkeää 
tarjontaa on monipuolisesti, riippuu itsestä mihin suuntautuu ja osallistuu 
Erittäin tärkeä :) 
Tärkeä merkitys eri ryhmilla 
Tärkeää toimintaa. 
Opisto on hyvä mahdollisuus tavata ihmisiä, oppia ja saada deoita. 
Tärkeä, monipuoliset kurssit, jokaiselle jotakin. 
HYVÄ 
Tärkeä vaikuttaja kulttuurin, sosiaalisuuden, oppimisen, tekemisen, aivotyöskentelyn jne. kannalta 
tärkeä 
Erittäin suuri merkitys 
Iso ja tärkeä merkitys. 
Erinomaista 
Olen toivonut useana vuonna Ruotsin peruskurssia ja siitä on ollut muidenkin kanssa puhetta. Jos kysytään toiveita, 
oilisi myös mukava että niihin joskus vastattaisiin. 
Todella tärkeä kulttuurin ylläpitjä. Ja kösityötaitojen. Arvostan suuresti. 
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Kittilän kunnan alueella on hyvin vähän esimerkiksi erilaisia liikuntamahdollisuuksia "erikoisemmissa" lajeissa, kuten 
tanssissa ja joogassa, joten Revontuli-Opiston merkitys on valtava. Kieliä ja koodausta ja muita voi myös olla vaikea 
opiskella etänä ilman tuttua palveluntarjoajaa. 
Erittäin tärkeää. Olen oppinut paljon uusia asioita ja taitoja joita en tiennyt itselläni olevankaan. Tutustun uusiin 
ihmisiin ja pidän yllä henkistä ja fyysistä vireyttä opiston tunneilla. 
Erittäin tärkeää kun on tällainen mahdollista 
Opiston tarjoamilla kursseilla on suuri merkitys aina vauvasta vaariin jokaisen arjessa. 
Sivukylät enemmän huomioon. 
Tärkeä ihmisiä yhdistävä tekijä ja ihmisten henkisen hyvinvoinnin lähde. 
Tärkeä eri ikäisille ja kuntoisille. Monipuolista tarjontaa.. 
HYVÄÄ AJANKULUA 
Erittäin tärkeä, kun tietynlaisia harrastusmahdollisuuksia on vähän. 
Erittäin merkityksellinen kaikenikäisten ihmisten henkisen hyvinhoinnin ylläpitäjä 
Suuri merkitys 
Todella suuri merkitys. 
erittäin hyvä 
Merkitys on suuri. 
Tärkeä 
Erittäin tärkeä. 
On tärkeä.Liikunta ryhmässä mukavaa.Saa tavata ihmisiä,on virkistävää,varsinkin eläkeläisille,kun ei ole enää 
työelämässä. 
Ilman Revontuli-Opistoa meillä ei olisi juurikaan harrastemahdollisuuksia. 
Tosi hyvä, käydään kaksi kertaa viikossa, toivottavasti jatkaa samanlaisena. 
erittäin tärkeä kohtaamispaikka sivukylienkin ihmisille ja varsinkin eläkeläisille, joiden jaksaminen ja innostuneisuus 
pääsee kukkimaan näissä kerhoissa, asun Vesmajärvellä ja ainoa harrastukseni on kotitöiden lisäksi kansalaisopiston 
kerhot 
- 
Tuo paljon harrastusmahdollisuuksia joita muuten ei olisi melkein ollenkaan. Edistää hyvinvointia ja ehkäisee 
mahdollisesti myös mielenterveysongelmia. Tärkeä pitää yllä ja edistää. 
Merkittävä hyvinvoinnin ja mielenterveyden edistäjä. 
Tärkeä. 
Merkittävä! On upeaa, että pienellä paikkakunnalla on niin hyvä kurssitarjonta. 
Hyvä ja edullinen mahdollisuus kokeilla uusia asioita 
Todella suuri merkitys 
kittilässä hyvin , täällä kauempana erittäin huonosti , kurssit keskitetty tiettyyn kyliin .... erittäin tärkeää että kursseja 
on kaikenikäisille 
On tärkeä syrjäkylillä on myös harrastusmahdollisuus 
Suuri merkitys, kuullaan hyvin toiveita 
Revontuliopisto on alueellani erittäin tärkeä harrastepalvelujen tarjoaja. 
Opisto on kaiken ikäisille, taloudellisesti varaa osallistua, kursseja riittävästi ja lähellä. 
Suht tuoreelle tulijalle hyvä kohtaamispaikka mukavien tekemisten ohessa. Laajalla skaalalla kursseja, liikuntaan 
(etenkin Sirkkaan) olisi silti lisättävää... 
Suuri merkitys 
Merkittävä harrastustoiminnan järjestäjä alueella. 
Opiston kurssit elävöittää syrjäkylien elämää lisäämällä kurssilaisten aktiivisuutta ja siten myös hyvinvointia. Aivot 
joutuu kivasti töihin uusien asioiden parissa! 
Mitä yhteistä harrastustoimintaa, jossa samanlaisista asioista kiinnostuneet ihmiset voivat kohdata täällä olisi, jos ei 
olisi valtion tukemaa kansalaisopiston toimintaa? Koen Revontuliopiston erittäin merkittävänä toimijana 
alueellamme. 
Mahdollisuus omalla paikkakunnalla kehittää omia taitoja ja fyysistä terveyttä. Arvokas. 
Tärkeä kouluttaja 
On tärkeää että on erilaisiakursseja joihin voi osallistua 
Tärkeä 
Erittäin tärkeä !!! 
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Valtavan iso merkitys heille, jotka haluavat harrastaa ja samalla tavata muita ihmisiä. Ja iso merkitys meille muualta 
muuttaneille. 
On merkityksellinen. Asukkaille tarjolla erilaisia harrastusmahdollisuuksia.? 
Tärkeä toimija kaiken ikäisille ihmisille. Mahdollistaa kohtuuhintaisen harrastamisen lapsille ja aikuisille. 
Aktivoi ihmisiä harrastamaan liikuntaa ja muita hyödyllisiä asioita. 
Kittilän Revontuli opiston kurssi tarjonta on mielestäni todella monipuolista ja mielekästä. 
Omalla kylällä ainoa harrastusmahdollisuus. 
Erittäin tärkeä ja mukava osallistua joskin minulla ei ole kyseisestä kurssista hyötyä työhön mutta piristää vapaa 
aikaa sehän on tarkoitus 
tärkeä kokoontumis paikka ja harrastuspaikka. 
Luo mahdollisuuden harrastaa mikä on tärkeää kaikille 
Täyttää ihmisten vapaa - ajan suvereenisti 
Lisää ja edistää asukkaiden hyvinvointia, lievittää masennusta ja ahdistusta yms oloja, yhdistää muualta muuttavat 
kunnan yhteisöön sekä Antaa mielekästä tekemistä. Halpa vakuutus terveydelle. 
Valtavan suuri merkitys ihmisten mielen hyvinvointiin ja terveyteen. 
Erittäin tärkeä, matalan kynnyksen harrastustoimintaa. 
Lisää yhteisöllisyyttä ja on mukava aina mennä. Hyvä, kun sivukylissäkin tapahtuu eikä vain keskustassa. 
Erittäin tärkeää toimintaa ja monipuolisuus on myös tärkeää. 
Erittäin tärkeä harrastusmahdollisuuksien järjestäjä. 
Iso merkitys. Ilman opistoa ei aikuisille olisi juuri mitään kerho/kurssi mahdollisuuksia. Tärkeä kokonaisuus! 
Monenlaisia kursseja jotka tuovat mahdollisuuden opiskella ja harrastaa. Ja hinnat ovat edelleen kohtuulliset. 
Ehdottoman tärkeä! Opiston kurssit ovat hieno täydennys kuntamme muuten niin liikunnallisiin 
harrastusmahdollisuuksiin. Uskon, että opiston tarjonta on erityisen tärkeä sivukylien asukkaille. 
Hyvin tärkeä 
Erittäin tärkeä palvelu monille ihmisille kunta keskuksessa sekä sivukylillä. 
Opiston merkitys on erittäin tärkeä. Olisi todella sääli jos sitä ei olisi. Tänne muualta muuttaneena koen, että pääsee 
mukavasti tutustumaan samalla ihmisiin kun käy harrastamassa. 
Tärkeä käsityöperinteen jatkumossa 
Kaikinpuolin hyvin tarpeellinen ja monelle ainoa mahdollisuus harrastuksiin ,taitojen kehittämiseen ja opetteluun. 
Erittäin merkittävä piristyksen tuoja arkeen. 
Revontuli-Opisto on hyvin merkittävä osa hyvinvoinnin edistämisessä, niin fyysisesti kuin psyykkisesti 
Suuri merkitys, koska muuten pienellä paikkakunnalla olisi vähän harrastustoimintaa. 
Tärkeä. 
On todella tärkeä ja merkitys on suuri 
OK,,, 
Merkitys on suuri. Mukavaa tavata saman mielenkiinnon omaavia ihmisiä sekä joskus lähikylistäkin uusia 
tuttavuuksia. 
Sosiaalinen ulottuvuus käytännön rinnalla tärkeä. 
Hyvin tärkeää matalan kynnyksen toimintaa! 
Merkittävä opetuksentarjoaja aikuisväestölle. Alle kouluikäiseille viikonloppuisin tai työajan jälkeen ei kursseja. 
Missäpä sitä muualla tapaisi muita ihmisiä. 
virkistävä harrastustoiminta ja uusien taitojen oppiminen on ensiarvoisen tärkeää ihmiselämässä ! 
Suuri merkitys. Meillä ainakin lapsille ollut tosi tärkeä harrastus paikka ennen koulu ikää 
kiva että kaukoseenkin saatiin jumppa kurssi toivottavasti jatkuu myös ensitalvena 
Äärimmäisen tärkeä jokaiselle ikäryhmälle. Virkistävää, osallistuvaa, sosiaalista, opettava jne. toimintaa tarjoava 
Erittäin tärkeä meille! 
Virkistys ja vapaa-ajanviettomahdollisuuksien monipuolinen tarjonta 
Virkistys ja vapaa-ajanviettomahdollisuuksien monipuolinen tarjonta 
Suuri merkitys! Kansalaisopistot kunniaan! 
Mahtava juttu kaikenikäisille. Jatkakaa samaan tyyliin kiitos. 
Hieno tilaisuus harrastuksiin kohtuullisella hinnalla 
Erittäin tärkeä sosiaalisten suhteiden ja syrjäytymisen ehkäisyn kannalta. Etenkin eläkeläisten on mielestäni tärkeää 
ja tuo heille psositiivostaista sisältöä elämään. 
Erittäin tärkeä 
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Suuri merlitys,varsinkin sivukylssä ja sen takia että kurssit alkaisivat pitäisi aöle 5 osalöistujas myös hyväksyä ainakin 
liikunta ja käsityökurseilla ja ladten kursseilla 
Tärkeä, edullinen. 
Suuri merkitys, toiveet toteutunut kurssien toteutumisesta. 
Tuo monia harrastusmahdollisuuksia kotikuntaan ja luo yhteisöllisyyttä ja hyvinvointia 
Ihan hyvä juttu!Merkityksellinen ja lisää sosiaalista kanssakäymistä. 
Opisto on tärkeä ja merkitys on iso. On mukavaa ja tärkeää, että opiston kautta voi saada ohjattua 
harrastustoimintaa. Yksin ei välttämättä tulisi esim. jumpattua kotona. Tärkeä tapaamispaikka eri-ikäisten ihmisten 
välillä. Muualta muuttaneet voivat myös tutustua siellä paikkakunnalla asuviin ja saada kavereita ja tuttavia 
kursseilta. Kursseja voisi olla vielä entistä enemmän kuntien pääkeskusten ulkopuolella, kuten Kittilän Sirkassa. 
Erittäin tärkeä - kiitos monipuolisesta tarjonnasta 
Mahottoman tärkeä! 
erittäin tärkeä ainakin minulle, asun syrjäseudulla ja olen eläkeläinen, tapaan toisia samanhenkisiä ihmisiä ja opin 
aina jotain uuttakin 
Merkittävä oppimisen ja hyvin voinnin tuoja 
Todella tärkeä 
Tosi tärkeä palvelu, joka antaa kaikille mahdollisuuden kehittyä, myös niille, joilla taloudellisyyden takia eivät voisi 
muuten osallistua 
Uskon että on paljon merkitystä. 
Tärkeää toimintaa 
Kyllähän merkitys on suuri, ensinnäkin tarjonta on ollut laajaa ja toisekseen osallistumismaksut todella kohtuulliset 
verrattuna esim. kaupunkien vastaaviin kurssimaksuihin. 
Ihana henkireikä 
Suuri merkitys 
Opistp on melko lattea ja merkityksetön 
Ehdottoman tärkeä 
Uudelle asukkaalle kurssit ovat olleet hyvä paikka tavata ja tutustua paikallisiin ihmisiin. 
Lapsille myös enemmän, lapset mulla ainaki tykkää revontuli-opiston touhuista 
 
 
Mitä kursseja toivot lisää? 
 

 
Jokin muu, mikä? 
 
Savustus ja palvaus. 
ruuanlaittoon liittyvää 
Luonnon kosmetiikka 
Lava tanssi kurssit 
keramiikka 
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Lapsille suunnattu voimistelu 
Joogaa Sirkkaan 
hiusten letitys kurssi. 
Musiikki, karaokea ym. sivukyliinkin. 
Sirkuskoulua eri ikäisille olisi toiveissa 
Toimintaa sivukylien entisille nuorille 
yhdistetty matkailu-, kulttuuri- ja kielikurssi 
Mielestäni on riittävästi kursseja. 
ruoanvalmistus 
Kairan terät kuntoon. 
Valokuvaus järjestelmäkameralla ja kuvien käsittely 
Jotain täysin uutta. 
Kukka (+kukkasidonta), puutarha, somistaminen 
Aikuisten uimakoulu olis hyvä. 
Sirkus 
sopivasti kaikkea 
Lapsiperheet 
Viriketoiminta vanhuksille 
Pyörän huolto, leivonta, retkeily, oppia nukkumaan yksin laavulla, nosta kuntoa hyppimällä narua 
Sienikurssia, villiyrttikurssia 
zumbaa, lavista 
minulle valinnan varaa on jo riittävästi 
Luonto/kalastus 
Yritykislle suunnatut kurssit 
esim. revontuli-luennot oli hyvä,lisää sitä! 
kasvilääkintä 
Sienet,yrtit, koirakursseja yms. 
Sienikursseja enemmän, täytekakun tekoon kurssit, 
Kotitalous/ruuanlaitto esim. retkiruokakursseja. Luontoon ja/tai vaeltamiseen liittyviä kursseja 
kasvisruokakurssi Kiistalan koululle 
Spesiaali ruoanvalmistus kurssit, erilaiset juustot/historia, kiinalainen, Intia, vegaani herkku, 
Valokuvaus ja erityisesti kuvankäsittely ja arkistointi 
Ruoanlaitto 
 
Mitä musiikin kursseja toivoisit lisää? 
 
Lapsille monipuolisia kursseja, yhdessä musisointia. Ei vain yksilösoittoa. 
yhteislaulua 
Musiikkia harrastavan lapseni puolesta heitän ilmaan idean kesän kevyen musiikin kesäleiristä tai -kurssista 
(bänditoimintaa). 
Harmonikan ja pianonsoittoa 
Huuliharpun soitto 
Laulu tai äänenkäyttö, vaikuttaminen 
Äänenmuodostus kurssi 
3-6v. enemmän laululeikki kursseja nyt ne loppuu 0-2v. muskariin. 
Yksinlaulu, klassiset laulut 
Pianonsoitto, kitaransoitto 
Laulu 
Kuoro lapsille 
Yksinlaulu 
Lasten musiikkikursseja 
Lisää soittotunteja! Paikat menevät minuuteissa joka vuosi! 
Laulutunnit 
Soitinopetus 
Lisää kitaratunteja. Ukulelebändi. 
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Yksinlaulu, yhtye tai muu ryhmä musiikki 
Kitaran soiton alkeet alakouluikäisille. 
Ryhmätyöskentelyä 
Lapsille musiikkia, muskarit iltakursseiksi 
AlttoViulun soiton opetusta 
Yksinlaulu 
Hanurikerho 
1-3 luokkalaisille lapsille kitaran soitto, rumpujen soitto ja rock/pop laulukurssia 
Aikuisten bändi Sirkka 
yksinlaulu 
Yksinlaulua, laulukursseja, laulujoogaa 
Lapsille laulua 
 
Mitä kuvataiteen kursseja toivoisit lisää? 
 
Valokuvaus ja kuvien käsittely 
Kaipaan taustoja nypläystöilleni 
Kalligrafia, sarjakuva, tussaus 
Kirkonkylään esim. öljyväri tms. maalauskurssi 
Ikoninmaalaus 
Piirustus, maalaus 
Erilaisia maalauskursseja, teemoittain, aiheittain, ulkona ja sisällä tapahtuvana, välineestä ja maalanisen tekniikasta 
Vauvojen värikylpy 
Savi 
Eri maalaustekniikat -ja tyylit, vesivärikurssi Lapin kasvit ulkona tapahtuva kurssi, akryylimaali tekniikat, pastelli ja 
erilaisten kyniem käyttömahdollisuudet, t 
Akvarellikursseja edistyneille harrastajille, myös muita tekniikoita, kuten taidegrafiikka. Viikonloppukurssit ovat hyviä 
ja sopivat työssä käyville. 
Nuorille kuvataide kursseja Kittilän sivukyliin. 
Enemmän matalan kynnyksen taide tunteja. 
Akryylimaalauksen kursseja 
Lapsille suunnattuja 
Sarjakuva, kalligrafia, piirustus, tussaus... 
Akryylimaalaus 
Akvarelli 
Valokuvaus & editointi 
Savityö ja intensiivi vkl maalausta rauhalaan. 
Vslokuvaus 
 
Mitä kädentaitojen kursseja toivoisit lisää? 
 
Saippuan valmistus 
luovaa puutyötä 
Keramiikka 
Tuunausta, korjausta puulle, kankaalle 
Uusia erilaisia.. diy, kierrätysmatsku kuvataiteessa, minifiguuri 
Puukkokurssi 
Monet kursseista täyttyy nopeasti, savityö ja lapin rumpu esimerkiksi 
Keramiikka 
Savi ja sisustus 
Kivikorukurssi (edes joskus) 
Kahvipusseista askartelu 
poronsarvi 
Monipuolisesti eri tekniikoita 
huonekalujen entisöintiä 
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Tuftaus 
Kädentaito lapsille Sirkassa 
Hannele Kinnusen vetämiä tilkkutyökursseja, nukke- ja nallekursseja, ompelulaneja, vanhasta uutta-kursseja 
Kuksan teko kurssi 
Veneenteko 
Naisille tarkoitetut entisöinti- ja puutyökurssi. 
tossukurssi 
Kädentaitoja/yhteistä tekemistä lasten kanssa 
Perinnekäsityö, nahka/ompelu 
jotain pientä käsillä tehtävää.ei kangaspuilla 
Tuftaus, paperin taittelua esin laatikot ja juhlakoristeet, lankojen värjäys synteettisisti, Huovutus, Neulakinnas, parsi 
ja paikkaa neuleet ja villasukat, 
Keramiikkaa, lasinsulatusta 
Hopeatyö 
Kudonta, neulonta, luonnonmateriaalin käyttö 
emali ja raku kursseja 
Kirjansidonta, kierrätysmateriaalien käyttö, vaateompelun perusteet 
Missä oopeteltais ihan esim. kutomisen/virkkauksen alkeita sivukylille 
Kutominen (villasukat, villapaidat) 
Lapinvyö, taikinatiinu 
Keramiikka, dreijaus, rakukursseja 
Ompelu 
Perhonsidonta 
Näytti viime syksynä olevan puu- ja metallikurssi heti täynnä. Onneksi toinenkin saatiin rinnalle. 
Ompelulanit takaisin tarjontaan 
keramiikka 
Tuohi, miniatyyri & miniatyyri maailma 
Enemmän paikkoja puutöihin. 
vaateompelu 
Makramee, savi 
Naisten remontointikurssia jossa opetetaan maalaamaan seiniä ja tapetoimaan 
Käsitöitä 
Keramiikka 
Kukkasidontakursseja 
Tilkkuilua 
Aikuisten puukäsityö Sirkka 
Savityöt/keramiikka Sirkkaan! 
savityöt 
Ompelua, vaatteitten korjaamisii, hyöty-käsitöitä 
Kirkonkylälle jokin käsityöpajan tyyppinen. Tilat jossa voisi tehdä monipuolisesti kuten huovuttaa, värjätä kankaita 
jne. 
Sirkkaan kudonta ja nahka/verkatyö joka viikkoseksi. 
 
Mitä sanataiteen ja kirjoittamisen kursseja toivoisit lisää? 
 
Haluaisin, että vanhoja lastenleikkejä laitettaisiin kirjoihin ja kansiin...niitä joita me Kittilänkunnan syrjäkylän lapset 
olemme leikkineet ja kuluttaneet aikaamme yhteisissä ulko/sisäleikeissä..ENNEN KÄNNYKKÄÄ ja ENNEN SITÄ TYLSÄÄ 
sanaa..EI OLE MITHÄN TEKEMISTÄ :) sekä myös näitä sananparsia/loruja...ennenkuin ne unohtuvat ja jäävät 
unholaan...näitä toivoisin tehtävän 
Sama kuin yllä mainitsemani puhevaikuttaminen, eli laulu tai muu äänen käytön harjoittelu 
kirjallisuutta vanhuksille enemmän 
Kirjoittamisen kursseja 
Kirjoittajskurssi jossa on kunnon vetäjä 
Keskustelun kurssi 
Omien tarinoiden hiomista ja vinkkejä mahdollisiin painokelpoisuuteen liittyen. 
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tekstistä julkaistavaksi kirjaksi 
Kirjoittajakurssi oman kirjan kirjoittamisen aloittamista varten 
Kursseja muuallekin kuin kuntakeskuksiin, esim. luovan kirjoittamisen kursseja.a 
Lyhyiden tarinoiden, oman historian kirjoittaminen 
Asiakirjoittaminen 
 
Mitä näyttämötaiteiden kursseja toivoisit lisää? 
 
Kuunnelman tekemistä 
Lapsille "nukketeatteria" askarrella paperille ja liimata tikkuun 
Sivukylissä ei ole tunkua spektaakkeleihin, mutta potentiaalia löytyy pienempiin esityksiin kylätapahtumiin. 
Lyhyttä ja pitkää, kaiken ikäisille yhdessä 
Draamaopintoja myös aikuisille 
Luovaa ilmaisua ja lausuntaa 
Kaikkea maailmalta , impro, senioreille kurssi, palvelutaloon kurssit, yhdistää musiikki ja Impro, mimiikka 
Lyhyt kursseja 
Klovneria 
Lapsille näyttely 
 
Mitä tanssin kursseja toivoisit lisää? 
 
Muutakin kuin paritansseja. 
lavatanssi sivukyliinkin. 
Kuntotanssit keskiviikkoisin/torstaisin, pari tuntia illalla reipasta tanssia työväentalolla. 
Lavatanssi 
perustanssia 
Kaikkia 
shuffle dance lapsille eskari iästä ylöspäin 
Itämaisen tanssin kurssi 
latinolaistanssit, twerkkaus,tankotanssi 
Salsaa yms. ja tanssikursseja enemmän sekä lapsille että aikuisille 
Lisää latinalaisrytmejä, mutta soolotanssina. Paria kun ei ole ka halaun tanssista kaiken itmrti ilnan että töytyy 
stressata oudon ihmisen liian intiimiä läheisyyttä 
Aikuisten katutanssi 
Zumba, lattarit 
Aikuisbaletti / nykytanssi 
Steppi 
Zumba 
Tanssit kouluikäisille Sirkassa 
Aikuisten latinalaistyylejä, nykytanssi tms 
Itämainen tanssi 
Tanssin opetusta myös Sirkan kylälle 
Aikuisten " hiphop" 
Jooga tanssikurssit muuallekkin kuin kittilään 
Sirkan tai Kittilän alueelle niin lapsille kuin aikuisille erilaisia tanssikursseja. Ei kansantanssia tai lavatanssia. 
Lavatanssit 
Lava-tanssi 
Steppi, Kehitysvammaisten päivätoiminnan asiakkaille luovaa tanssia, rivitanssi, zumbaa 
Aikuisbaletti Kittilän kirkonkylälle takaisin valikoimaan! 
Salsaa ym. latinalaisia tansseja. 
humppajumppaa-> rennompaa lavista 
Aikuisille "hiphop" 
Yksin tanssittavia, latinalaiset tanssit, nykytanssit, 
jokin nykytanssin kurssi olisi kiva tai enemmän aloituspaikkoja/samoja kursseja. 
Itämainen vatsatanssi, latinotanssit 
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Lava 
Latino ja afrotyyliset 
Ehdottomasti lapsille/nuorille suunnattuja tanssikursseja 
Aikuisten nykytanssi 
Nykytanssilajeja 
Lavista 
Pari-tanssin 
Erilaisia nuorille/koululaisille sopivia tanssikursseja/tunteja 
Aikuisten tansseja, 
Lapsille jotakin 
 
Mitä kielten kursseja toivoisit lisää? 
 
Englanti 
suomi (korkeammin, eli vaikeammin kielioppi) 
Alkeita,ainakin ranska ja ehkä saksa. 
Espanja 
Ruotsin! 
Saame 
Venäjä, unkari 
Saamen kielen peruskurssi 
saksa, italia, ranska 
Pohjoissaame, norja 
Italia 
Ranska 
Ruotsin ja englannin puhekursseja 
Ruotsi, saksa 
Englannin ja ruotsin "keskustelukurssi" 
Saksa 
Japania ja italiaa intensiivikursseina esim. viikonloppuisin. Valitettavasti Kittilästä ei tahdo löytyä kielten opiskelijoita. 
Italian alkeet- kurssille ilmoittauduin mutta se peruttiin. Myös Espanjan alkeet kiinnostaisi. 
Espanja, italia, 
Italia 
Saksa alkeis-jatko, Italia alkeis-jatko 
Eri kielten intensiivikursseja 
Ranskan alkeet 
Ruotsi 
Toivoisin kielistä (esim. englanti, norja ja saame) iltakursseja (esim. klo 18 alkaen). Kurssit on monesti päivällä tai 
iltapäivällä, joten niihin on vaikea töissäkäyvän osallistua. 
Enemmän eri saamenkielten alkeiskursseja useammin tarjolle 
Saame / Norja / 
Espanja, venäjä, ruotsi 
Saame¨ 
 
 
Mitä liikunnan kursseja toivoisit lisää? 
 
 
Kaikki vastaukset 
Murtomaahiihtokoulu aikuisille. Matalan kynnyksen terveysliikuntakursseja niille, jotka eivät vielä harrasta kuntoilua 
ollenkaan. 
Jooga sirkassa tai könkäälle 
Bailatino, 
jousiammunta 
Kehonhuolto 
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Kahvakuulaa Sirkkaan 
Kehonhuoltoa voisi lisätä 
Laitesukellus (kylpylä), laskettelu, golf, kaiken ikäisille 
Jooga senioreille 
Toiminnallinen treeni 
Voimistelua/ sirkustelua 
Kuntosali 
Vesijumppa on ollut kylpylässä tosi hyvä. Toivottavasti jatkuu.Olisi hienoa, että esim. Pilatestunti saataisiin Sirkkaan 
Sirkus kurssi lapsille 
Pilates, fysio pilates, sekä kahvakuula huonompi kuntoisille. 
Suunnistus, geokätköily, hiihto, juoksu 
Toimintakyvyn ylläpitoon liittyviä, kuten kehonhuoltoa ja venyttelyä. 
Kylässämme on kaivattu liikuntaa ikäihmisille. Sitä on aiemmin ollut tarjolla, mutta ei enää. Vetäjäongelma. 
painonnoston alkeet 
Jooga lapsille Sirkassa 
Tanssitunteja (taidetanssi: moderni, jazz, show…) aikuisille 
ns mummojumppa aamupäivisin 
Juoksukoulu 
lapsille kerhoja , sirkus ym 
Body pump, spinning 
Sirkkaan lihasvoima-/ kehonpainotreenejä lisää 
Akrobatiaa sisältävä liikuntakurssi 
Miehille suunnattua ryhmäliikuntaa. Esim miesten niska- hartia 
Joogaa, kuntojumppaa, keppijumppaa, niska-hartiajumppaa 
Lapsille suunnattuja kursseja sivukyliin 
Jumppaa ja rentouttavia 
Kundaliinijooga saisi olla pitempi. Ritolan Miian vetämä kurssi kyseessä. 
Ulkoliikuntaa, sauvakävelyä. 
Kiipeily, luistelu. 
Kahvakuula 
Juoksu 
Liikuntaa lapsiperheille, 
Jooga 
zumba, aerobic 
ulkoliikunnan/retkiä laavuille ym. 
Vesijumppaa nuorille. Lasten liikuntakerhoa tms 
Hiihtotekniikat, potkukelkkalenkkiseuraa, kahvakuulaa kesällä ulkona, jousiammunta, aikuisten 
aloittelijalaskettelukurssi 
Höntsäjumppaa, jumppaa isoille ihmisille 
Step airobic 
Kahvakuula,jooga 
Monipuolista liikuntaa 
Aikuisten uimatekniikkakurssia. 
Kehonhuolto 
Esim. kuntonyrkkeilyä, perus kehonhuoltoa ja ihan tavallista liikunta pari kertaa viikossa sivukylille. 
Kundaliinijooga (Miia Ritolan ohjaama) saisi olla pitempi sekä syksyllä että keväällä. 
Body pump, body attack, body balancen tyyppiset tunnit ja lapsille voimistelua 
Aikuisten uimakoulu olisi hyvä! Samoin aikuisten "peli-ilta", jossa pelailtaisiin erilaisia pallopelejä (Sauli Kettunen 
Joensuun kansalaisopistossa on ainakin menestyksekkäästi pitänyt tällaisen kurssin Joensuussa) 
ryhmäliikuntatunteja 
Aikuisten uimaopetus. Lasten voimistelu, yleisurheilu,sirkus,taitoluistelu,hiihto,jalkapallo 
Kundalini jooga, meditaatio, 
Moving natural 
Aikuisten uinti ja yleisurheilu, luistelu 
Perinteiset jumpat 
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Ylävartalo liikuntakurssi on ollut tosi hyvä,vastaavaa kursseja lisää,jotka keskittyvät vaan muutaman asiaan 
Seniori jumppaa 
Perinteistä aerobic-jumppaa 
Kehonhuoltoa ja helppoa venyttelyä 
Steppiä, Hiit 
Kuntosali - ettei tarttis eka ilm.pvnä heti olla valmiina ja kaikki tiedot haettuna jotta saisi paikan 
Vesijumppa 
jooga Sirkka 
Kiipeily kaikille ja useammin (ei vaan viikonloppua) 
Erä-opas taitoja, 
TaiChi 
Jumppaa 
Luontoliikunta 
"hikiliikuntaa", zumbaa, rytmistä voimistelua. Eri tasoisille kuntoilijoille omat ryhmät. 
Maastopyöräily, polkujuoksu 
 
Mitä tietotekniikan kursseja toivoisit lisää? 
 
Eri koodauskielien alkeita ja jatkokursseja 
Peruskursseja, digi ja älylaitteiden käytännöllisiä helppoja vinkkejä. 
Office 365 
illä alkoi tietotekniikan kurssi, joka päättyä pätkähti koronaan. Ei jatkunut ikinä. 
Uusinta ja ajankohtaista tietoa 
tietokone-puhelin-ym.diki jutut 
Kuvankäsittely ja videoiden editointi 
 
Mitä terveydenhoidon kursseja toivoisit lisää?  
 
Ravitsemusluentoja; ravintosuositusten läpikäyminen, erilaiset ruokavaliot mm. vähähiilihydraattinen, KETO, 
välimeren ruokavalio 
Haavanhoito, saattohoito 
suhtautumista ruokaan ja sen hyvään oloon eikä PEIKKONA olemiseen ja käytännön kursseja :) 
Yleinen hyvinvointi ja ravinto 
Kaikenlaisia,.. 
Ravinto tietoutta 
Hierontakurssi, hyvinvoinnin/itsensä kehittämisen webinaari 
ruokavalio esm.diapeetti,glukeeniton ym. 
Ruokavalio ja terveelliset elämäntavat 
Nettiluentoja 
Mindfulnes vaikkapa luonnossa liikkuen 
Ruokavalio 
Hyvinvointiin liittyvät asiat. 
Ravitsemus, kehonhuolto, mielenterveys 
Oma hoitoa kehittäviä, ravinnossa ja liikunnassa 
Pysyvä painonhallinta. Elämäntapamuutos. 
Tietoa esim. ikääntyneiden ihmisten sydän- ja verisuonitautien ennaltaehkäisystä/hoidosta mukaanlukien ravinto 
synnytys 
Hieronta esimerkiksi 
Ensiapukurssit 
 
Mitä historiaan, yhteiskunnallisiin aiheisiin yms liittyviä kursseja toivoisit lisää? 
 
Taidehistoria! ja yleishistorilliskursseja esim egyptologist, maailmanmatkaajan.. 
Paikallishistoriaa 
Lapin/Pohjoissuomen 
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Lapin historiaa ja yhteiskuntaa 
Kittilän ja koko Lapin historia kiehtoo. 
Kittilän historia kiinnostaa. Tuo Eläväinen ja lisäkirja antoivat pientä maistiaista. Nyt alkoi se luentosarja ja siihen 
pyrin osallistumaan. 
Yleisesti historia, sen eri osa-alueista... 
Kotiseutu,muttei pitkiä kursseja 
 
Onko vielä jokin tietty kurssi tai luentosarja, jota toivot opinto-ohjelmaan? Voit mainita myös toivomasi kurssin 
ohjaajan, luennoitsijan ja paikkakunnan. 
 
3-6 vuotiaille yhdessä musisointia 
Murtomaahiihtokurssille opettajaksi Juuso Laitinen. 
Em. kursseja toivon Kittilään Valokuvaus: Timo Koivisto? Tanssi: Hilkka Suomalainen? Ravintoluennot etäluentoina? 
Jumppa Köngäs ja aloitus aika klo 18.30 
Työelämän englanti tai vastaavaa 
Raattamaan soitonopetusta harmonikka ja piano. Iltakurssina. 
Kunto sali vasta alkajalle, ohjelmat 
luostolla on tulossa runokurssi kesäkuussa. toivon, että sen tyyppisiä järjestetään jatkossakin. lisäksi toivoisin 
kundaliinijoogaa miia ritolalta. myös talvivaellus- ja koskimelontakurssit olisivat tervetulleita. 
Voiko jotain pelaamiseen liittyvää? Esim. roolipelaamisen /figuuri pelaamisen yhdistäminen/sekoitus 
tarinankerrontaan, pelisuunnitteluun (ruutumekaniikka), figuurien maalaus 
Latin jazzin jatkoa toivon. 
haluasin kursseja myös kesällä, eli koko vuosi 
Espanjan jatko Nettikurssi 
Zumballe jatkoa, on ollut erittäin mieluisa kurssi ja vetäjä Sodankylästä. 
Opaskurssi Kittilään 
Hyviä luennoitsijoita Kittilään. 
kaIKKI ARI JÄRPENPÄÄN JA MILLA PAHAJOEN KURSSIT OVAT ERITTÄIN HYVIÄ 
Retkeily, vaellus, kalastus, hiihtovaellus, luennoitsijana tai ohjaajana esim. Mikko Karjalainen (Mehtamikko) tai 
Monni Himari, Kittilään. 
Ei mopolla mahottomia. 
- 
Riika Pikkuviita, maalaus,kuvataide, vedic art . 
Kaikki haluamani on jo saatavilla 
Koiriin liittyvää koulutusta esim. osin verkossa ja osin livenä tapahtuen. Koulutus Kittilässä. Vetäjäksi Paula Pyyhkälä 
Pellosta 
Les Mills body pump ja - combat ois mahtavuutta Sirkka/ Kittilä -sektorille 🙂🙂 
ei 
Lapinrumpu-ja puukkokurssi, Milla ja Ari, Kittilässä 
Zumba, lavis, syvävenyttely Sirkka 
Toivon joogaa Alakylään tai Vuomalle. 
En osaa nyt sanoa 
Veera Liikavainoa, nahkanmuokkaus, nutukas Tuija Toivola, nahkakäsityöt 
kurssit voisivat olla muutamankerran eikä koko syys-ja kevätkauden.eivät olisi niin sitovia.myös hinta on ratkaiseva 
tekijä pinituloisille. 
Taiji ja Kari Sunnela 
Italian, sushin teko ruokakurssi, meditaatio maalaustekniikat, Riika Pikkuviita: akvarelli ja akryylimaalauskurssit 
Norjankielen lähikurssi Kittilän kirkonkylälle 
Perusjumppa, opettaja Pia-Karin Nikkinen, Kinisjärvi-Vuoma 
Opiskelin tällaisella kuosisuunnittelun kurssilla, oli tosi kiva: https://www.elinasavolainen.com/teaching. Sopii hyvin 
verkkoon, mutta toki paikan päällä olisi paras. 
Toivon,että zumba jatkuu, voisi olla useamminkin kuin joka toinen viikko keskimäärin 
Lisää jatkoa Vuoman voimailijoille ja ehdottomasti Pia Karin-Nikkinen meän opettajaksi <3. Nuorille kuvataide kurssi 
Vuoman koululle. 
Espanjan verkkokurssi 3 vuosi! 
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Kinesioteippaus 
Paljasjalkakenkien ompelu, viikottain kokoontunvana kurssina 
Sienien tunnistaminen. Keräys ja käsittely. 
Harmonikkakerho 
Perhokalastus. On kuulemma joskus ollut. 
kundaliinijooga jatkuva 
Perinteisten elintapojen muisteli, opettelu: asuminen, syönti, liikkuminen /päivän askareet, elannon hankinta 
Lasten tansikurssit, lasten musiikki 
Sirkan käsityöpaja toivon ensi kaudelle opettajaksi Hannele Kinnusta 
Lapsille: Sirkuskoulu, voimistelu/aerobic, taitoluistelu 
Toivon että Laura Hakalan tunnit jatkuvat (äitiysloman jälkeenkin). Hyvä kun Lauran tunteja ollut tänä talvena myös 
Kittilässä, ei pelkästään Levillä. 
Taija Tuomisen kirjoittamiskurssi 
Minulla on 8v tytär joka kovasti toivoo voimistelua, akrobatiaa tms. Hän haluaisi kovasti oppia erilaisia 
voimistelutemppuja. 
Luonnossa liikkumisen taitoja mm. nuorille 
Yksinlaulu Kittilä, Noora Nietosvuori-Nummi 
Toivoisin Kittilään ruoanlaittokursseja. Eräässä kaupungissa kävin kansalaisopiston järjestämillä ruokakursseilla, jotka 
kestivät yhdellä aiheella (esim. ranskalainen ruoka tai tuorepasta) noin klo 17-20:30. Kurssi järjestettiin 
kotitalousluokassa, ja siinä oli tilaa 12hlö:lle. Yhdellä muutaman tunnin kurssilla tehtiin alkuruok(i)a, pääruok(i)a ja 
jälkiruoka, ja niitä nautittiin yhdessä. Kaikki eivät valmistaneet kaikkea, mutta kaikki maistoivat kaikkea ja reseptit 
(sekä ylijääneen ruuan) sai kotiin mukaan.3-6 vuotiaille yhdessä musisointia 
Murtomaahiihtokurssille opettajaksi Juuso Laitinen. 
Em. kursseja toivon Kittilään Valokuvaus: Timo Koivisto? Tanssi: Hilkka Suomalainen? Ravintoluennot etäluentoina? 
Jumppa Köngäs ja aloitus aika klo 18.30 
Työelämän englanti tai vastaavaa 
Raattamaan soitonopetusta harmonikka ja piano. Iltakurssina. 
Kunto sali vasta alkajalle, ohjelmat 
luostolla on tulossa runokurssi kesäkuussa. toivon, että sen tyyppisiä järjestetään jatkossakin. lisäksi toivoisin 
kundaliinijoogaa miia ritolalta. myös talvivaellus- ja koskimelontakurssit olisivat tervetulleita. 
Voiko jotain pelaamiseen liittyvää? Esim. roolipelaamisen /figuuri pelaamisen yhdistäminen/sekoitus 
tarinankerrontaan, pelisuunnitteluun (ruutumekaniikka), figuurien maalaus 
Latin jazzin jatkoa toivon. 
haluasin kursseja myös kesällä, eli koko vuosi 
Espanjan jatko Nettikurssi 
Zumballe jatkoa, on ollut erittäin mieluisa kurssi ja vetäjä Sodankylästä. 
Opaskurssi Kittilään 
Hyviä luennoitsijoita Kittilään. 
kaIKKI ARI JÄRPENPÄÄN JA MILLA PAHAJOEN KURSSIT OVAT ERITTÄIN HYVIÄ 
Retkeily, vaellus, kalastus, hiihtovaellus, luennoitsijana tai ohjaajana esim. Mikko Karjalainen (Mehtamikko) tai 
Monni Himari, Kittilään. 
Ei mopolla mahottomia. 
- 
Riika Pikkuviita, maalaus,kuvataide, vedic art . 
Kaikki haluamani on jo saatavilla 
Koiriin liittyvää koulutusta esim. osin verkossa ja osin livenä tapahtuen. Koulutus Kittilässä. Vetäjäksi Paula Pyyhkälä 
Pellosta 
Les Mills body pump ja - combat ois mahtavuutta Sirkka/ Kittilä -sektorille 🙂🙂 
ei 
Lapinrumpu-ja puukkokurssi, Milla ja Ari, Kittilässä 
Zumba, lavis, syvävenyttely Sirkka 
Toivon joogaa Alakylään tai Vuomalle. 
En osaa nyt sanoa 
Veera Liikavainoa, nahkanmuokkaus, nutukas Tuija Toivola, nahkakäsityöt 
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kurssit voisivat olla muutamankerran eikä koko syys-ja kevätkauden.eivät olisi niin sitovia.myös hinta on ratkaiseva 
tekijä pinituloisille. 
Taiji ja Kari Sunnela 
Italian, sushin teko ruokakurssi, meditaatio maalaustekniikat, Riika Pikkuviita: akvarelli ja akryylimaalauskurssit 
Norjankielen lähikurssi Kittilän kirkonkylälle 
Perusjumppa, opettaja Pia-Karin Nikkinen, Kinisjärvi-Vuoma 
Opiskelin tällaisella kuosisuunnittelun kurssilla, oli tosi kiva: https://www.elinasavolainen.com/teaching. Sopii hyvin 
verkkoon, mutta toki paikan päällä olisi paras. 
Toivon,että zumba jatkuu, voisi olla useamminkin kuin joka toinen viikko keskimäärin 
Lisää jatkoa Vuoman voimailijoille ja ehdottomasti Pia Karin-Nikkinen meän opettajaksi <3. Nuorille kuvataide kurssi 
Vuoman koululle. 
Espanjan verkkokurssi 3 vuosi! 
Kinesioteippaus 
Paljasjalkakenkien ompelu, viikottain kokoontunvana kurssina 
Sienien tunnistaminen. Keräys ja käsittely. 
Harmonikkakerho 
Perhokalastus. On kuulemma joskus ollut. 
kundaliinijooga jatkuva 
Perinteisten elintapojen muisteli, opettelu: asuminen, syönti, liikkuminen /päivän askareet, elannon hankinta 
Lasten tansikurssit, lasten musiikki 
Sirkan käsityöpaja toivon ensi kaudelle opettajaksi Hannele Kinnusta 
Lapsille: Sirkuskoulu, voimistelu/aerobic, taitoluistelu 
Toivon että Laura Hakalan tunnit jatkuvat (äitiysloman jälkeenkin). Hyvä kun Lauran tunteja ollut tänä talvena myös 
Kittilässä, ei pelkästään Levillä. 
Taija Tuomisen kirjoittamiskurssi 
Minulla on 8v tytär joka kovasti toivoo voimistelua, akrobatiaa tms. Hän haluaisi kovasti oppia erilaisia 
voimistelutemppuja. 
Luonnossa liikkumisen taitoja mm. nuorille 
Yksinlaulu Kittilä, Noora Nietosvuori-Nummi 
Toivoisin Kittilään ruoanlaittokursseja. Eräässä kaupungissa kävin kansalaisopiston järjestämillä ruokakursseilla, jotka 
kestivät yhdellä aiheella (esim. ranskalainen ruoka tai tuorepasta) noin klo 17-20:30. Kurssi järjestettiin 
kotitalousluokassa, ja siinä oli tilaa 12hlö:lle. Yhdellä muutaman tunnin kurssilla tehtiin alkuruok(i)a, pääruok(i)a ja 
jälkiruoka, ja niitä nautittiin yhdessä. Kaikki eivät valmistaneet kaikkea, mutta kaikki maistoivat kaikkea ja reseptit 
(sekä ylijääneen ruuan) sai kotiin mukaan.3-6 vuotiaille yhdessä musisointia 
Murtomaahiihtokurssille opettajaksi Juuso Laitinen. 
Em. kursseja toivon Kittilään Valokuvaus: Timo Koivisto? Tanssi: Hilkka Suomalainen? Ravintoluennot etäluentoina? 
Jumppa Köngäs ja aloitus aika klo 18.30 
Työelämän englanti tai vastaavaa 
Raattamaan soitonopetusta harmonikka ja piano. Iltakurssina. 
Kunto sali vasta alkajalle, ohjelmat 
luostolla on tulossa runokurssi kesäkuussa. toivon, että sen tyyppisiä järjestetään jatkossakin. lisäksi toivoisin 
kundaliinijoogaa miia ritolalta. myös talvivaellus- ja koskimelontakurssit olisivat tervetulleita. 
Voiko jotain pelaamiseen liittyvää? Esim. roolipelaamisen /figuuri pelaamisen yhdistäminen/sekoitus 
tarinankerrontaan, pelisuunnitteluun (ruutumekaniikka), figuurien maalaus 
Latin jazzin jatkoa toivon. 
haluasin kursseja myös kesällä, eli koko vuosi 
Espanjan jatko Nettikurssi 
Zumballe jatkoa, on ollut erittäin mieluisa kurssi ja vetäjä Sodankylästä. 
Opaskurssi Kittilään 
Hyviä luennoitsijoita Kittilään. 
kaIKKI ARI JÄRPENPÄÄN JA MILLA PAHAJOEN KURSSIT OVAT ERITTÄIN HYVIÄ 
Retkeily, vaellus, kalastus, hiihtovaellus, luennoitsijana tai ohjaajana esim. Mikko Karjalainen (Mehtamikko) tai 
Monni Himari, Kittilään. 
Ei mopolla mahottomia. 
Riika Pikkuviita, maalaus,kuvataide, vedic art . 
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Kaikki haluamani on jo saatavilla 
Koiriin liittyvää koulutusta esim. osin verkossa ja osin livenä tapahtuen. Koulutus Kittilässä. Vetäjäksi Paula Pyyhkälä 
Pellosta 
Les Mills body pump ja - combat ois mahtavuutta Sirkka/ Kittilä -sektorille 🙂🙂 
ei 
Lapinrumpu-ja puukkokurssi, Milla ja Ari, Kittilässä 
Zumba, lavis, syvävenyttely Sirkka 
Toivon joogaa Alakylään tai Vuomalle. 
En osaa nyt sanoa 
Veera Liikavainoa, nahkanmuokkaus, nutukas Tuija Toivola, nahkakäsityöt 
kurssit voisivat olla muutamankerran eikä koko syys-ja kevätkauden.eivät olisi niin sitovia.myös hinta on ratkaiseva 
tekijä pinituloisille. 
Taiji ja Kari Sunnela 
Italian, sushin teko ruokakurssi, meditaatio maalaustekniikat, Riika Pikkuviita: akvarelli ja akryylimaalauskurssit 
Norjankielen lähikurssi Kittilän kirkonkylälle 
Perusjumppa, opettaja Pia-Karin Nikkinen, Kinisjärvi-Vuoma 
Opiskelin tällaisella kuosisuunnittelun kurssilla, oli tosi kiva: https://www.elinasavolainen.com/teaching. Sopii hyvin 
verkkoon, mutta toki paikan päällä olisi paras. 
Toivon,että zumba jatkuu, voisi olla useamminkin kuin joka toinen viikko keskimäärin 
Lisää jatkoa Vuoman voimailijoille ja ehdottomasti Pia Karin-Nikkinen meän opettajaksi <3. Nuorille kuvataide kurssi 
Vuoman koululle. 
Espanjan verkkokurssi 3 vuosi! 
Kinesioteippaus 
Paljasjalkakenkien ompelu, viikottain kokoontunvana kurssina 
Sienien tunnistaminen. Keräys ja käsittely. 
Harmonikkakerho 
Perhokalastus. On kuulemma joskus ollut. 
kundaliinijooga jatkuva 
Perinteisten elintapojen muisteli, opettelu: asuminen, syönti, liikkuminen /päivän askareet, elannon hankinta 
Lasten tansikurssit, lasten musiikki 
Sirkan käsityöpaja toivon ensi kaudelle opettajaksi Hannele Kinnusta 
Lapsille: Sirkuskoulu, voimistelu/aerobic, taitoluistelu 
Toivon että Laura Hakalan tunnit jatkuvat (äitiysloman jälkeenkin). Hyvä kun Lauran tunteja ollut tänä talvena myös 
Kittilässä, ei pelkästään Levillä. 
Taija Tuomisen kirjoittamiskurssi 
Minulla on 8v tytär joka kovasti toivoo voimistelua, akrobatiaa tms. Hän haluaisi kovasti oppia erilaisia 
voimistelutemppuja. 
Luonnossa liikkumisen taitoja mm. nuorille 
Yksinlaulu Kittilä, Noora Nietosvuori-Nummi 
Toivoisin Kittilään ruoanlaittokursseja. Eräässä kaupungissa kävin kansalaisopiston järjestämillä ruokakursseilla, jotka 
kestivät yhdellä aiheella (esim. ranskalainen ruoka tai tuorepasta) noin klo 17-20:30. Kurssi järjestettiin 
kotitalousluokassa, ja siinä oli tilaa 12hlö:lle. Yhdellä muutaman tunnin kurssilla tehtiin alkuruok(i)a, pääruok(i)a ja 
jälkiruoka, ja niitä nautittiin yhdessä. Kaikki eivät valmistaneet kaikkea, mutta kaikki maistoivat kaikkea ja reseptit 
(sekä ylijääneen ruuan) sai kotiin mukaan. 
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Jokin muu aihe, mikä? 
 
Turisteille eri kurssit! 
Jakamistalouskulttuuri on vaikeaa erityisesti siinä misdä sitä kopeimmin tarvittaisiin, nimittäin ajoneuvoissa. Kimppa-
autot eivät saa kannatust vaikka suurimmmalla osalla autot seisovat pihalla, eikä sitä tarvta päivittäin. Saataisiin 
uudempia ja parempia dutoka. Myös sähkautoja käyttöön kun kolmen seisovan auton sijaan olisi yksi aktiivisessa 
käytössä oleva parempi auto. 
Naisille oma kalastuskurssi. 
Parsi ja paikkaa kurssit, tuunaa/korjaa omat vaatteet uudeksi 
Kierrätysmateriaalien monipuolinen hyödyntäminen esim. käsitöissä, rakentamisessa ja sisustamisessa. 
Oman kotitalouden hiilijalanjäljen laskeminen. Miten voisi kompensoida oman kunnan alueella hiilijalanjälkeä, esim 
istuttamalla puita? 
 
 
Muita kommentteja ja terveisiä opistolle 
 
On jokasyksyinen jännitysnäytelmä, pääseekö lapsi jatkamaan musiikkiharrastustaan, koska Linnalan Villen kurssit 
ovat niin suosittuja. Jos kurssipaikkaa ei onnistu heti ilmoittautumisaamuna saamaan, harrastukseen saattaa tulla 
vuoden tauko. Tähän toivoisin muutosta. 
Kiitos teette hyvää työtä ajattelemalla meitä kaikkia :) 
Oli mulle niin hyvää opiskella suomen kieli ja ihana että pääsin opiskelemaan viulu uudestaan. Ilman revontuli-opisto 
elämä olisi ollut suomessa paljon vaikeampi mulle. Kiitos! :) 
Kiitos! 
Lapsille 0-2, 3-4, 5-6 kaivataan aina lisää ja laajempaa harrastus mahdollisuksia. 
Eläkeläisten päiväkurssit ovat hieno ratkaisu. Iltaisin ei enää jaksa. 
Esteettömiä tiloja odotellessa ;) 
Kiitos taas mahtavista kursseista. Viime kesältä lapsille suunnattu kesäkuun kuvataidekerho oli mahtava. 
Mielestäni järjestätte monipuolisesti erilaisia kursseja ja kuuntelette toiveita hyvin. 
Viikonloppukursseja olisi mukava olla enemmän, koska vuorotyössä on aina suuri haaste päästä viikottain tunneille. 
Kyllä terveiset näkyvät edellisistä vastauksista. 
Kiitos teille! 
voisiko jotenkin saada avustusta kulkemisiin Kittilän kunnalta, matkat ovat joskus este ja autolla ajaminen on 
eläkeläiselle ylimääräinen menoerä, itsellä tulee 60 km edestakaista matkaa Kiistalan koululle 
Kiitos monipuolisuus 
Yritetään ylläpitää näitä kursseja :-) . Ja kehitellä uusia. 
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Kiitos hyvästä työstä! Iso kiitos ! 
Kurssien peruuttaminen helpommaksi, jolloin jonottajia pääsisi paremmin mukaan hommiin. Esim. kurssin ollessa 
täysi ja jonottajia jonossa, peruuttamisen ehdot kevenisi ja paikkoja vapautuisi käyttöön. Myös hinnan kevyt 
hilaaminen ylöspäin saattaisi joko motivoida osallistumaan ilmoittautumalleen kurssille tai antaa "no kokeillaan" 
ajattelijoille lisäbuustia jatkaa kokeilua. Ja kautta voisi pidentää etenkin liikuntakurssien osalta sekä syksyllä että 
keväällä 
Toivottavasti zumba ainakin jatkuu syksyllä 
Uusien opettajien rekrytointi toisi myös uutta kurssitarjontaa 
Käsityökerhoja lisää Sirkkaan, Hannele Kinnunen takaisin opettajaksi. Mian joogia myös Sirkkaan. 
Kiitos hyvistä kursseista. Iso kiitos! 
En osaa sanoa 
kurssimaksut ovat monelle esteenä osallistua 
Viikonloppukursseja enemmän 
Sirkassa ala-aste pullistelee lapsia ja koululla tuntuu olevan hyvin vähän kerhoja lapsille ja ne ovat aina täynnä. 
Voisitteko viritellä yhteistyötä, rahoitusta tuntuu lapsille olevan tarjolla mutta ei kerhojen vetäjiä. Kittilässä taitaa 
olla parempi tilanne, Sirkassa suorastaan surkea. 
Kiitos 
Lukukaudet voisi olla pitempiä, vaikka kevätlukukausi jatkuisi toukuun puolelle. Tai vaikka pari liikuntaryhmää 
kesäksi. Liikuntapassit takaisin! 
Olen Kittilän kunnan paluumuuttaja (29v poissa). Mukavaa, kun monipuolista tarjontaa. Itse voisin lisätä tarjontaa 
opettamalla kranssien ja kukkapuolen asioita, jos kiinnostuneita olisi. 
Yksinlauluun toivoisin 45 min opetustunteja ja opettajaa jolla on koulutusta, halua ja intoa opettaa. Samalla antaisin 
palautteen viime syksynä alkaneeseen Ehtoo-orkesterin tunteihin. Menin innolla ja jännällä syksyllä 2022 
harjoituksia. Tunnille menin. Ei opettaja esitellyt kunnolla itseään, ei sitä mitä harjoitusten tarkoitus on. Ei mitään. Ei 
esitelty myita kurssilaisia, mitä he soittavat tai laulavat. Jos oli heillä tarkoitus vain omalla porukalla jatkaa niin ei olisi 
sitten otettu enää lisää. Kävin sen yhden kerran enkä enempää. Ja nyt vielä on tämän kevään maksu tulossa, 
tyhjästä. Pettymys oli kyllä suuri, enkä ikinä ole kokenut nuin suurta pettymystä kurssilla tai sitä että ei ole sinne 
haluttu. Mutta tuli tuokin koettua. 
Ympärivuotinen kurssitoiminta, lisää verkkokursseja! Koska joillekin kursseille (esim. kielet), on hankala saada 
opiskelijoita, markkinointia olisi hyvä kehittää: enemmän esilläoloa paikallismediassa ja sosiaalisessa mediassa, 
avoimien ovien päiviä, kaiken kaikkiaan enemmän näkyvyyttä. 
Kiitos tähänastisesta hyvästä työstä ja tarjonnasta. 
Kiitoksia sofialle mukaan tempaavista liikunta tunneosta 
Ihanaa kun näinkin pienellä paikkakunnalla on näin hyvä valikoima kursseja! Erityiskiitos erinomaisille opettajille 
Briitta Sibakow-Mansikalle ja Aune Lehtolalle. KIITOS! 
-pitää pitää mielessä kansalaisopiston alkuperäinen tarkoitus, opintoja niille, jotka eivät niitä muutoin pysty saamaan 
-kurssimaksut tulisi pitää sellaisella tasolla, että nekin jotka ovat huonoimmassa osassa voisivat osallistua 
Toivoisin joustavempaa otetta ja mahdollisuutta tehdä muutoksia ilmottautumisiin (esim. siirtään toisen nimelle) 
Aikaisemmin olen jo lähettänyt viestin harmonikkakerhon perustamisesta ensi syksynä. Olen valmis kurssin vetäjäksi 
jos ei pätevämpää löydy.Hallitsen nuoteista soittamisen ja musiikin teoriaakin kohtalaisesti. 
👍👍👍👍 
Taide- ja käden taitojen opetustilat kuntoon! 
Kiitoksia toiminnasta! 
Kiitos! Kiitos 
Mielestäni kurssimaksut ovat jo nyt melko korkeat, joten hintoja ei saa nostaa, jotta lapsiperheissä pystytään 
harrastamaan monipuolisesti ja vähävaraisetkin pystyvät harrastamaan ja osallistumaan 
Kiitos mukavasta Kallon käsityökerhosta. 
Kursseista tiedotetaan riittävästi kuten sähköpostilla ja esitteessä. Verkkosivut ovat selkeät ja kursseille on netissä 
helppo ilmottautua. Olen ollut tyytyväinen kursseihin joihin olen osallistunut. Opettajat ovat olleet ammattitaitoisia 
ja mukavia! Kiitos! Jatkakaa samaan malliin :) 
Liikuntakurssien määrää ei ainakaan saa vähentää. 
pitää olla toiminnassa, vaikka ei aina olisi täyttä miehitystä kursseille 
Kaukoseen lasten pianotunnit. Sivukylin toiminta on kyläläisten omassa vallassa,jos osallistujia, kursseja kyllä olette 
järjestäneet. Iso kiitos. 
Lasten lautakoulu on ollut erittäin hyvä! 
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Kysely 2023 – SODANKYLÄ 
Vastauksia: 195 
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Muita syitä: Kurssi täynnä, ei omia materiaaleja (karvakenkäkurssit), Vasta muuttanut Sodankylään, lapset kyllä 
osallistuu,  
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Muita syitä: Laiskuus, Matkat liian pitkiä ja kallista, Muu elämä ja muut harrastukset ei aina anna myöden  
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Opiston merkitys ja vaikuttavuus 

 
 
Miten arvioisit opiston merkitystä kotikunnassasi ja alueellasi? 
 
Todella tärkeä 
Erittäin merkittävä kulttuuritekijä 
Tärkeä 
Tärkeä virikkeellistäjä ja elämän mielekkyyden nostaja. 
Tärkeä merkitys monille osallistujille 
Erittäin tarpeellinen toimija 
Merkittävä yhteisöllinen tekijä etenkin sivukylien jumppien ja muiden kurssien takia. Tarjoaa paljon harrastuksia ja 
opetusta mitä ei muuten ole tarjolla 
Tärkeä järjestäjä kaikissa erilaisissa kursseissa, joihin voi taloudellisesti osallistua kaikki kuntalaiset. 
Suuri merkitys ❤ Kiitos upeasta toiminnastannr🌹🌹 
Suuri 
Opisto voisi olla näkyvämpi ja äänekkäämpi. 
Erittäin tärkeä ihmisten kohtaamispaikka sivukylien ihmisille. 
Erittäin suuri merkitys 
Ihmisten sosiaalisen elämän kannalta tärkeä, moni asuu yksin. Mielenterveydenki kannalta tärkeä 
Erittäi tärkeä osa, kuntalaisten hyvinvointiin. Monipuolista vapaaajan toimintaa. 
Aika suuri merkitys, tuo hyvin lisää harrastusmahdollisuuksia. 
Erittäin tärkeä ja mahdollistaa mielekkäitä vapaa-ajan harrastusmahdollisuuksia edullisesti. 
Hyvä lisä paikalliseen hyvinvointiin.👍👍 
Ikääntyville tärkeä, voi tavata omanikäisiään ja miksei myös nuorempia. 
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Tärkeä! 
Merkityksellinen 
Tärkeää on Revontuliopiston toiminta kotikunnassa i Sodankylässä. Hyvää tietoa ja uusia ystäviä. Terveisin, Pia 
Eskola, Karhunkierros 2, 99600 Sodankylä. 
Ensiarvoisen tärkeää toimintaa 
Tarjonta liian kk- keskeistä. Sivukylät jäävät täysin paitsioon jos esim kokoontumistilatpoistuvat. R- opiston kuuluisi 
mielestäni osallistua paikan etsimiseen. Ovathan s- kylissä muutenkin harrastemahd. Vähemmän kuin kirkolla. Eikä 
kaikki halua asua kirkolla 
Merkittävä mahdollistaja alueella, jossa muutoin olisi suppeat harrastusmahdollisuudet 
Erittäin tärkeä. 
Tarpeellinen 
Erittäin tärkeä, varsinkin sivukylien asukkaille. 
Edullisuus on tärkeä 
Tärkeä 
On merkittävä tekijä monessakin mielessä. Toisten ihmisten kohtaaminen ja yhdessä oleminen sekä uuden 
oppiminen on tärkeää. 
Merkittävää, lisää yhteisöllisyyttä ja ihmisten hyvinvointia, vaihtoehtoja vapaa-aikaan. 
Hyvin merkityksellinen. Kiitos sirkukselle (lasten harrastustoiminta). Käsityöt ja muu aikuisten toiminta myös hyvin 
piristävää ja tärkeää toimintaa. 
Merkittävä harrastusten tarjoaja. Tärkeä harrastusten järjestäjä erityisesti tytöille ja naisille. 
Todella suuri merkitys sivukylissä. Lisää yhteisöllisyyttä ,antaa uusia virikkeitä ja lisää viihtyisyyttä. 
Todella tärkeä. 
ERITÄIN TÄRKEÄ 
Tärkeä 
Erittäin Tärkeä. 
Erittäin Tärkeä. 
Tärkeää toimintaa sivukylällä, joka kerää ihmiset yhteen jopa kerran viikossa. Monelle yksineläjälle viikon tärkein 
tapahtuma 
Kiva tarjonta, ja verkkokurssit täydentää. Kyllä on hyvä että tällaista toimintaa ylläpidetään, kohtuuhintaisia kursseja. 
Erittäin tärkeä kaiken ikäisille harrastajille. Tuo monipuolista harrastusmahdollisuutta 
Myönteinen merkitys 
Erittäin suuri merkitys. 
Tärkeää toimintaa 
iso merkitys 
Asun syrjäkylässä. Mielestäni opiston toiminta tuo merkittävästi toimintaa ja aktiviteettia ihmisten elämään, jos vain 
on mahdollisuus osallistua kursseihin. 
Tärkeä harrastusten mahdollistaja 
Uskon, että on merkittävä toimija hyvinvoinnin tukemiseen 
Erittäin tärkeä 
Erittäin merkittävä. Kurssien järjestäminen on tärkeää ja tarjoaa hyvinvointia ja sisältöä. Käyn tanssitunneilla opiston 
kautta ja se on ollut minulle hyvin tärkeä mahdollisuus täällä pohjoisessa. 
Erittäin tärkeää 
Korvaamaton. 
Mukavaa että on erillaisia liikunta muotoja tarjolla. 
Todella suuri merkitys ainakin eläkeläisille. Meille on tämä sosiaalinen kanssa käyminen hyvin tärkeää. 
Opiston toiminta on tärkeää.Kursseilla voi tavata samanhenkisiä ihmisiä. 
Edullinen ja tärkeä harrastusmahdollisuus. 
On merkittävää 
Lapsille mahdollisuus harrastaa monipuolisesti. 
Erittäin tärkeä kanava oppia uusia asioita ja järjestää harrastusmahdollisuuksia esimerkiksi ikäihmisille. Kielikursseille 
vain saisi olla enemmän. 
Erittäin tärkeää elinvoimaisuuden kannalta 
pidän sitä erittäin tärkeänä 
Erityisen tärkeää, sillä täällä ei ole juurikaan muita organisaatioita, jotka järjestäisivät harrastustoimintaa. 
Harrastustoiminta olisi mitätöntä ilman opistoa. 
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Tuttavapiirini perusteella käyttäjäkunta vaikuttaisi olevan enemmän lapsia ja eläkeläisiä. Heille tällä on kovastikin 
merkitystä. 
Erittäin merkittävä harrastusmahdollisuuksien kannalta. 
Todella merkittävä etenkin lasten harrastusten järjestämisessä alueella, jossa yksityinen palvelutarjonta alalla ei 
yksinkertaisesti ole mitenkään kannattavaa pienen väestöpohjan vuoksi 
On tärkeää että lapsille järjestetään harrastus/kurssi mahdollisuuksia sivukylillä. Pitkä matka kirkolle vie tosi paljon 
illoista aikaa ja sen takia työssäkayvä perhe ei voi lapsille välttämättä ottaa kurssipaikkaa. 
- Monipuolistaa harrastusmahdollisuuksia - Tarjoaa kohtuuhintaisia harrastuksia 
Asuinalueella ei toimi yhtään opiston kurssia, koska ihmiset eivät jostakin syystä osallistu. 
Nuorille / senioriikäislle arvokasta ja edullista opiskelua 
Tosi tärkeää 
Oleellinen ja tärkeä, toivottavasti toiminta jatkuu mahdollisimman monipuolisena 
Äärimmäisen tärkeä! 
Tärkeä erityisesti sivukylillä, jossa ei ole juurikaan muita yhteisiä harrastusmahdollisuuksia. Eli siis porukalla tehtäviä. 
Monen ikäiselle erilaisia kursseja, hieno homma. 
Tärkeä kohtaamispaikka. 
Tärkeä asia 
Iso merkitys vapaa-ajan tarjoanana. 
Kyllä näistä kursseista on iso merkitys kuntalaisille, jokaiselle kyllä löytyy harrastus mahdollisuutta tarjonta on kyllä 
monipuolista. 
Kuntakeskuksessa on paljon mahdollisuuksia, mutta sivukylät ovat jääneet vähän varjoon. Tiestysti opettajien 
saatavuus on yksi asia, mutta sivukylissä harrastaminen on monelle ainoa harrastuksiin osallistumisen mahdollisuus. 
Revontuliopisto tarjoas todella elintärkeää oppia ja virkistystä kaikenikäisille. Opisto on myös erttäin joustava ja 
ottaa vasraan palautetta ja järjestää räätälöityjä palveluita! 
Eritttäin tärkeä 
Tärkeä! 
Todella tärkeää, että on helposti lähestyttäviä ja edullisia monenkirjavia hyvinvointia lisääviä kursseja. 
Tärkeä 
Merkittävä monelle alalle. 
Edullisuus antaa mahdollisuuden pienituloisenakin osallistua ja nähdä ihmisiä. On merkittävässä roolissa, 
ehdottomasti. 
Se on tärkeä harrastuspaikka. 
Tärkeä vapaa-ajan rikastuttaja 
tärkeä ja kiva kun tuotu kursseja sivukyliin. Huippua että kankaankudonnassa voi käydä kutomassa muulloinkin ja 
siistit valoisat tilat. 
Todella tärkeä. Lisää Etenkin lasten harrastusmahdollisuuksia 
Todella tärkeä! Edullista harrastustoimintaa, laadukasta opetusta. 
Todella suuri merkitys harrastusmahdollisuuksien tarjoajana. 
Ilman muuta hyvin tärkeä asia! 
Aivan mittaamattoman arvokasta 
Kohtuu hintainen harrastemahdollisuus, sosiaalinen kohtaamispaikka sekä matslan kynnyksen paikka oppia ja tehdä 
uutta 
Enemmän sivukyliin kursseja ja esim. lähikylät koota yhteen! 
Revontuliopistollla on todella iso merkitys harvaanasutun alueen ihmisille niin hyvinvoinnin, osaamisen, kuin 
oppimisen kannalta. 
Erittäin tärkeä. 
Erittäin tärkeä. Verkko-opinnot mahdollistavat opiskelun myös kuntakeskuksen ulkopuolella asuvillekin. 
Tärkeää syrjäseudulla, luo yhteenkuuluvuutta kylien välille, estää syrjäytymistä. 
Uskon että opistolla on suuri merkitys kotikunnassani. 
Erittäin merkittävä 
Tärkeä mahdollisuus usealle kaikenlaiseen oppimiseen ja sosiaaliseen kanssakäymiseen. 
Tosi tärkeää erityisesti ikäihmisille. 
Todella tärkeä mahdollistaja harrastamiseen 
Tärkeä ja merkityksellinen. Sosiaalista kanssakäymistä saman henkisten kanssa. 
Todella tärkeä. 
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Todella tärkeä oppimisen ja hyvinvoinnin kannalta 
Hyvä 
Erittäin tärkeä. 
Merkitys on sille kuuluvalle ihmisryhmälle suuri ja tärkeä. Opiskelu mahdollisuuksia voisi olla enemmän, sekä 
opintoja voisi olla laajemmin yli vuoden tai jaksoja ympäri vuoden. 
Todella tärkeä! 
Todella tärkeä! Hyvä valikoima kaikenlaista ja kaiken ikäisille! 
Erittäin merkittävää. 
Erittäin tärkeä kaiken ikäisille kuntalaisille. Monipuolista harrastetoimintaa. 
Erittäin merkittävä hyvinvoinnin ja koulutuksen tarjoaja. 
Tärkeä 
Monipuolinen ja edullisia harrastus mahdollisuuksia - ehdottoman tärkeä toimija alueella 
Tosi tärkeä 
Ainoa paikka missä näkee muitakin ihmisiä. 
 
 
Mitä kursseja tovot lisää? 
 

 
 
Jokin muu, mikä? 
 
Puutarhanhoito, lunnon yrtit, jooga tms 
Järjestysmieskurssi 
Historia. 
Eläinten oppiminen ja käyttäytymistiede 
Keskustelupiirin erilaisista aiheista 
kokkaus, leivonta 
Hyvinvointi 
Valokuvaus , kuvankäsittely kameran säädöt ( ei etäkurssia ) 
Luontoon liittyvä 
Pienille lapsille liikuntaa yms. Nyt ryhmät tarkoitettu isommille. 
Ompelu koneen käyttö 
Eläkeläisten lavis-kurssi. 
Sienet 
Järjestysmieskurssi,Sodankylään 
Ensiapukurssit 
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Kesäkursseja 
luonnonyrtti poiminta ja kokkauskursseja ja sienikursseja 
Sukututkimus 
 
Mitä musiikin kursseja toivoisit lisää? 
 
Yhteissoittoa 
Intensiivisiä, tiiviitä, pienryhmäviikonloppuja vaikkapa laulutekniikan parissa. 
Haitarisäestys kuorolauluun ikäihmisille. 
Haitarisäestys kuorolauluun ikäihmisille. 
Soitonopetusta ja musiikin teoriaa aikuisille 
Kuoro ja yksinlaulu 60min 
Lapsikuoro tai perhekuoro 
Pianotunteja torvisen koululle lisää 
Viulu 
Kitara 
Lapsille etenkin, pienemmillekin; muskarit, tanssi 
Lapsille suunnattuja 
Aikuisten soitinopetusta 
Kuoro ja enemmän kuin 30min yksinlaulu/krt. Esittävää musiikkia, eli musiikin ja näyttämötaiteen sekoitus. 
Esiintymis -oppia. 
Aikuisten yksinlaulu 
Laulukuoro naisille 
pianotunteja Torviseen lisää, jotta kaikki lapse pääsisi tunneille 
 
Mitä kuvataiteen kursseja toivoisit lisää? 
 
Etsausta 
Elävän mallin piirustusta, lukupiirin kaltaista kuvapiiriä, viikonlopun kestäviä yhden tekniikan intensiivikursseja. 
Akvarellimaalauksia,lyijykynäpiirustus 
Maalaamisen 
Valokuvaus 
Aloittelijan Akryyliväri maalaus 
Akryylimaalauksen kursseja 
Maalaus 
Maalaus, grafiikka 
Akvarellimaalausta senioreille 
 
Mitä kädentaitojen kursseja toivoisit lisää? 
 
Erityisesti puutyöt kiinnostaa. Kurssin ajankohdat eivät ole passanneet. 
Hopeatyöt 
Jotain kädetaitokurssia Orajärvelle, täältä on kaikki lopetettu. Tuohityöt, hopeatyöt tms. 
Savityötä. 
puutyöt 
Kudonta, neulonta, erilaiset askartelut 
Nutujaskurssi, jossa materiaalit myös mahdollista ostaa kurssilta 
Huivin teko, lapin käsitöitä 
Entidöinti, huonekalu korjaus 
pärekorin tekoa 
Neulontaa aloittelijoille, ikärajaton ryhmä, voisi vaikka osallistua lapsen kanssa 
Ompelua aikuisille 
Makrame, savityot 
Sivukylillekin monenlaisia vaihtoehtoja. 
Perinnekäsityöt 
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Esim puutyöt mikäli mahdollista 
Metallityö 
Käsityöt 
Ompelukursseja 
Metallikurssi 
Makramee 
Esim makrame kurssi 
Räsymattokurssi 
Soutuveneen teko 
Puutyön intensiivikurssia esim kahtena viikonloppuna 
huovutus, betoni patsas 
Neulomista, esim. lapinsukat-kurssi FB:ssä muutama vuosi sitten oli tosi kiva ja järjestämistavaltaan innovatiivinen. 
Ompeluun + saumuriin liittyviä kursseja 
Monipuolisia kädentaidon kursseja 
Matonkudonta! Tämän toiveen vuoksi löysin ja päädyin vastaamaan koko kyselyyn... korunvalmistuskursseja 
Ensiaskeleet virkkaukseen, villapaitojen tekoa yms 
Kuvataide 
Nahka ja nutukas 
Keramiikka ja dreijaus enemmän tunteja 
Monialainen ködentaitojen kurssi, missä voi oppia kaikenlaisia taitoja 
Veneentekokurssi vanerivene. 
pajutyö 
Virkkausta ja sukkien esim.kantapää. 
käsityö, puunveisto, kierrätysmateriaali askartelu 
Paikalliset käsityöt ja kaikille mahdollisuus osallistua, mahdollisuus myös alkajille eli mahdollisuus hankkia 
materiaaleja kursseilta. 
Keramiikan alkeet viikonloppuna Sodankylä 
Jokin tiivis pieni kädentaitokurssi esim. lapasen kutomisesta tai merkkaamisesta. 
Vaihtiehtoja puukäsityöpaikoille 
Kankaista jotain 
Kutomista esim.sukkaa ja muuta pientä asustetta! 
Metallityöt 
Nahka, luuhka, nutukas 
Virkkausta, päiväpeitto 
Kirjansidonta 
Eri materiaalien työstäminen 
Nahan käsittelyä 
Huovutus, duunaus, makramee 
Mahdollisuuksia erilaisiin kursseihin, lisää kursseja ompeluun,korujen tekemiseen, yms. Kansallisperinne 
kädentaitoja 
Perus neulomis- ja virkkauskursseja 
verhoilu ja vanhojen esineiden tuunaus 
Puuveneen tekoa 
Puuvenekurssi, karvalakki, lapikkaat 
luuha,puukko 
nahka 
 
Mitä sanataiteen ja kirjoittamisen kursseja toivoisit lisää? 
 
Lyhyitä kursseja 
Elokuvapiiri, jossa keskusteltaisiin nähdystä. Elokuva voitaisiin vaikka katsoa etukäteen kotona netistä. 
Alkeet. Kirjasta tehtäviä esseitä. 
Kirjallisuuden tuntemista. 
Novelli kirjoittaminen 
Luovaa kirjoittamista online 
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Luova kirjoittaminen 
Useampia verkkokursseja, nyt kurssit täyttyvät heti ilmoitautumispäivänä 
luovan kirjoittamisen ja runouden kursseja 
 
Mitä näyttämötaiteiden kursseja toivoisit lisää? 
 
Luovaa ilmaisua ja improvosaatiota 
Ylipäätään että sitä olisi Sodankylässä. Ja että löytyisi hyvä vetäjä. 
Hyvä ope riittäisi mulle 
On pyörinyt yksi kurssi improvisaatiota etc, mutta kun se on samaan aikaan toisen tärkeän kusssin kanssa, niin 
valinta on tehtävä. 
Teatteri 
Aloittelijoille sopivia kursseja 
Teatteria, inprovisaatiota. 
Eri vetäjä vaihtoehtoja. Musiikkiin pohjautuvaa, esiintymis-oppia. 
Harrastaja teatteria 
Nuorille näytelmäkerhoa tms. 
 
Mitä tanssin kursseja toivoisit lisää? 
 
Kokeileva tanssi 15-100v. 
Salsaa, flamencoa. 
Aikuisille suunnattuja tanssiryhmiä. Nykytanssi, baletti, reggaeton… 
Latin jazz ihana ja toivoisin salsa-parisalsa-rueda kurssia jossain muodossa. 
Aikuisille suunnattuja lattaritunteja tms 
Aikuisten matalan kynnyksen ja hyvän mielen tanssikurssi 
Steppaus, riverdance 
Ihan lavatansseja, sekä lattari tansseja 
Olen ollut tyytyväinen tanssi tarjontaan, mutta valitettavasti ryhmät eivät aina toteudu osallistujien puutteen vuoksi. 
Se on harmillista. 
Paritanssi, latino yms. ja myös yksin tanssittavs 
Aikuisten erilaisia tanssiryhmiä 
Eri tanssilajeja aikuisille ja lapsille. Perhetanssi olisi mukava 
Erityisesti pojille suunnattu kurssi, esim.breakdancen alkeet tms. 
Reggae, latino ja salsa nuorille 
Aikuisille tarkoitettu alkeiskurssi hiphop yms 
Itämainen tanssi, bachata 
lavatanssi, disc, nuorille myös kursseja 13-18vuotiaille 
Esim. Salsa pari tai soolona. Lattarit 
Flamenco 
Lavatanssia, lavista, jazztanssia ym. 
En tiedä tarviiko lisää mutta Hilkan kursseille ehdottomasti jatkoa, juurikin Hilkan vetämänä, hän kun on amk 
tanssinopettaja. 
paritanssia 
Latinalaistansseja 
Perus lavatanssikurssia! 
Eläkeläisten tanssikurssi. 
kädentaidot 
 
Mitä kielten kursseja toivoisit lisää? 
 
Espanja 
Ranska alkeet, myös etä opinto mahdollisuus. 
Saamen kieliä 
Norja 
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Espanja ei toteutunut tänä lukuvuotena. 
Lähiopetuksena eri kieliä mm. Viro norja espanja ranska italia ... 
Hienoa, kun vaan löytyy hyvä kiwltenopettaja. 
Norja 
Eritasoisia suomen kielen kursseja, erityisesti jatkokurssit 
Lukioruotsi ja englanti 
Ruotsi 
Saame 
Norjan kielen kurssi sairaanhoitajille 
Venäjä, norja, japani, unkari 
Espanja 
Ruotsin tai Norjan alkeet 
Korean kieli 
Saame (pohjoissaame/koltta) 
Espania 
Ruotsi 
Ranska 
Saksan alkeet ja siihen perään jatko. 
Ranska,espanja,ukraina mm. 
Norja 
kreikka, latina 
Toivottavasti venäjän kurssi ja italia jatkuvat myös syksyllä 2023 
Espanja 
Marco Mencarellin ITALIAN läsnäolokurssi ja mahdollisimman pitkä kurssi 
Useampia kieliä, joita pohjoisessa tarvitsee kuten mahdollisuuksia lisää mm. saamenkielten kuten pohjoissaamen 
opiskeluun. 
Matka englanti 
Espanja. 
ranskan ja espanjan alkeet (puhuminen, vaikka verkkokurssina) 
 
Mitä liikunnan kursseja toivoisit lisää? 
 
Jooga Jannin kanssa 😍😍 
Orajärvelle toinen liikuntaryhmä esim. Syvävenyttely, pilates, kehonhuolto tms. Kävijöitä on reilusti. 
Perusjumppaa kaiken ikäisille 
Kehonhuolto, ohjattu kuntosali. Vesijumppa, 
Joogakursseja 
Ikääntyneille sopivia kuntokursseja. Mutta tärkeää on myös hyvä ja asiansa osaava vetäjä. 
Monipuolisesti kaikkia 
Joogan jatkotaso 
Juoksukoulu, hiihtokoulu 
Normaalia jumppaa ja joogaa sivukylillekin. 
Jooga 
Piloxing 
Ukkojen liikunta 
Sirkukset / lasten tunnit tähtikunnan koululla 
Kuntojumppaa ja venyttelyä kesto 1h 
rentoutusjoogaa, ikäihmisten jumppaa 
Esim.työesteen vuoksi voisi käydä toisella saman tarjonnan kurssilla, mikäli sopii. 
Pilates 
Jumppa 
Kotijumppa tyyppisiä verkkokursseja. 
tehokkaampaa vesijumppaa, hydrohex tyylistä 
Punttisali treenausta 
eläkeläisten hiihtokoulu 
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Lasten voimistelu, eläkeläisten liikuntaa 
joogaa 
Sirkuskursseja lapsille 
Lavatanssikursseja, ulkoliikuntaa 
Vesijumppa illalla 
Pienille pojille luovaa liikuntaa. Esim.parkouria, tarzan-kerhoa tms.jossa opitaan kehonhallintaa ja puretaan energiaa. 
Yin-jooga, meditaatio 
Lapsille, pienemmillekin erilaisia vaihtoehtoja. Aikuisille joogaa, rentoutumisia, venytystä,... 
Liikuntapassi takaisin. Vuorotyöläiselle ainoa keino päästä harrastamaan liikuntaa porukassa. 
Sopiva liikunnan verkkokurssi ikääntyneille ihmisille. 
nuorisolle kursseja 13-18v, aikuisille iltaisin liikuntaa 
Vauvoille ha taaperoille sopivia kursseja 
Pidin erityisesti yin joogasta 
Vesijumpale pitempää kautta 
Kehonhuoltoa 
Jooga, venyttely, lihastreeni 
yksintanssiliikunta 
Ikäihmisten jumppa, Ohjattua kuntosalia 2x viikko 
ryhmä ulkoliikuntaa 
Matalan kynnyksen 
Ilta-aikaan jumppaa 
Jooga, kehonhuolto 
Joogaa ei ikinä ole liikaa tarjolla 
Uimakoulu. 
Jumppa, venyttelyä 
Perus kuntojumppaa 
Yli 65- vuotiaille suunnattu jooga, pilates, kehonhuolto 
Alle kouluikäisille muutakin kuin tanssi 
Heti klo 16 perus jumppaa ja kehonhuoltoa 
Sulkapalloryhmä 
Vesijumppaa 2× vk. Lihaskuntojumppaa ja perus venyttelyä. 
Kahvakuulaa tms Luostolle 
hiihtoa eläkeläisille 
jumppa 
 
Mitä tietotekniikan kursseja toivoisit lisää? 
 
Aivan perustietoja. Ja nimenomaan sivukyliin ja vallankin kaukaisimpiin kyliin, tai sitten yhteiskuljetuksellla 
keskustaan 
IPadin käytönopetusta ikäihmisille 
Kuvat- ja videot editointi 
Täsmäiskuja eri tietotekniikan alueelta 
Perustietoja kännykän käytöstä, somen käytöstä ja valokuvaamisesta 
"Internetin salat": pilvipalvelujen käyttö, tietoturvallisuus, valokuvien käsittely 
En osaa sanoa, useampi vuosi sitten olin atk-opissa. 
Palvelujen käytön peruskursseja 
Kuvien siirto puhelimelta tietokoneelle, asiakirjamallit, kirjanpito, tekstinkäsittelyt ja pilvipalvelut 
ikäihmisille helppoa koulutusta 
 
Mitä terveydenhoidon kursseja toivoisit lisää?  
 
Apua ajatuksille ,mielipiteiden vaihtoa 
Erilaisia hietontakursseja, intialainen päähieronta, tre-tärinäyerapia yms, vyöhyketerapia 
Mitä vaan 
Psyykkiset ja fyysiset voimavarat 
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Vesijumppaa 
Kotihieronta, pariskunnille suunnattu 
Hyvinvoinnin ylläpitoa varten kursseja. 
Ea2, henkinen ea, 
Nuorille miehille suunnattu käytännön ravitsemuskurssi 
Luentoja sydän- ja verisuonisairauksista, diabeteksesta sekä niiden ehkäisystä 
ruokavalio 
Yleinen hyvinvointi, ruoka/ravitsemus 
Ensiapu 
Pää- ja hartiahieronta. Olis kiva jos kurssi olis suunnattu pariskunnille... 
ensiapu 
 
Mitä historiaan, yhteiskunnallisiin aiheisiin yms liittyviä kursseja toivoisit lisää? 
 
Luentoja jostain historian ajanjaksosta tai aatteesta, esim jälleenrakennus. 
Paikallista , esihistoriasta alkaen. Lapinkin alueen 
Luonnontieteitä lisää 
Paikallishistoria 
Suomen historiaa 
Sukupuu 
Sodankylän historiaa 
 
Onko vielä jokin tietty kurssi tai luentosarja, jota toivot opinto-ohjelmaan? Voit mainita myös toivomasi kurssin 
ohjaajan, luennoitsijan ja paikkakunnan. 
 
Sodankylään lisää halpoja (alle 30€) kursseja 
Lappilainen rakennusperinne. Sodankylän kirkonkylän histoa kävelykierros. 
Valokuvauskurssi, etenkin kameran käyttöön liittyvää opastusta 
Tre-tärinäterapia Sodankylässä 
Mahdollisesti joku luentosarja... 
Haluaisin tilkkukurssin jatkuvan Lokassa, opena Arja Sukuvaara. Loppuu koska pitopaikkan vuokra lasketaan 
pääomatuloksi ja vuokrasta 10€/ tunti maksetaan 30% veroa ja jonka ilmoitus verotukseen ym. Kuuluu itse hoitaa. 
Mielestäni yks. Ihmiselle liian vaikeaa, kun opistolla ihmiset on kai sitä varten että kuuluisi heille 
Tuossahan nuo olikin 
Mosaiikkityö-kurssi 
Uleensä olemme saaneet haluamamme kurssit. 
Ei tule mieleen 
Metallityö 
Hilkka Suomalainen erinomainen tanssinopettaja, toivottavasti lisää sodankylä kursseja. 
Tähtelään liittyviä kursseja 
Paikallisen luontoon ja luontokohteisiin tutustuva kurssi. teoriassa ja käytännön reissuilla. Tänne moni muuttaa 
muualta, eikä tiedä mitä kaikkia retkeilykohteita täällä on. Myös esimerkiksi luentoja retkeilystä, varusteista ja 
etikettejä kuinka luonnossa tulee olla. 
Hengitysharjoitukset esim. parin kerran tai viikonloppukurssina. Valmentajan joutunee hankkimaan etelämpää. 
- 
Sodankylään sirkuskoulua lapsille! Pete on ollut todella hyvä opettaja ja samanlaista taitavaa opettajaa kaipaisi 
jatkossakin. 
Pianotunteja toivotaan kovasti torvisen koululle lisää. Yksin meidän perheestä olisi tulossa 5 innokasta soittajaa jos 
vain saisivat paikat. Kuluvana lukuvuonna 2 pääsi kesken kauden onneksi mukaan. 
Hannelen ompelukurssi 
Matonkudonta, en voi korostaa tarpeeksi 
Lasten satujooga 
Keppihevoskurssi Hevosenhoito kurssi yhteistyössä paikallisten tallien kanssa. Uimakoulu lapsille!! 
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Meillä on tarkoitus tulla tyttöjeni kanssa savenmuotoiluun/keramiikkaan syksyllä. Kaksi tytöistä on jo ennemmin 
kokeillut Reisjärvellä ja odottaa kovasti. Voiko noihin mitä tänä vuonna on ollut, tullä äiti ja 3 ala-aste ikäistä tyttöä 
vai olisiko aihetta perustaa erikseen ryhmä lapsille tai lapsi/vanhempi kurssi? 
Esim vaelluskurssia, jossa opetetaan taitoja miten pärjätä luonnossa. 
Ranskankielen keskusteluryhmä- 
Dr Body Jan Sundell Tyksin sisätautienylilääkäri voisi käydä luennoimassa 
Opastetut retket ja matkat esim. naapurimaihin. Opaskurssit, esim. Sodankylä-opas (nykyään suosittua osallistua 
kulttuurikävelyretkille), retkiopas luotoretkille 
Lisää Jannin joogaa Sodankylään. 
Pajutyö, koristebetonityö ja kesäpihan suunnittelu. 
Sodankylään 
Eri sairaudet ja niiden hoito. Jonkun psykologin kurssi henkiseen hyvinvointiin. 
Puukontekokurssi 
lintujen bongaus retki, voileipäkakku kurssi, karjalanpiirakkakurssi, rieskan leivontaa,, täytekakku, 
Ravintoasiat, ruokavaliot? 
Kersilöön kolmen kylän yhteinen laulutuokio!. Joogakurssi jatkuisi huhtikuulle eli vähän pidempään kuin tänä vuonna 
keväällä!! 
Sodankylä 
Marcon italiankurssi Sodankylässä. Meillä mukava ryhmä ja hyvä opettaja. Toivottavasti kurssi jatkuu syksyllä. 
Nahka, Tarja Poikela, Sassali Luuhka, nutukas, Eila Kaunisvaara, Riipi 
Toivon Janni Kotilaisen jooga kursseja pidemmiksi. 
En ole oikein tutustunut, mitä tarjolla. Atk-koulutus oli vuosia sitten todella sekava. Kaikilla oli erilainen laite, niin 
jokaista piti erikseen ohjata... 
Kankaankudonta ja puutyö sellaiseen aikaan ettei mene päällekkäin. Kuluneena lukuvuonna päiväryhmät torstaisin 
osittain päällekkäin. Kulkuyhteyksie vuoksi bussilla iĺtaliikennettä ei ole ja kimppakyytukin vaatii järjestelyä. Riina 
Kuukasjärven jumpat toivon säilyvän kurssivalikoimassa. 
Sodankylässä Eija Kaunisvaaran nutukaskurssit on mahtavat! Hänen kursseilla kävisin mielelläni uudelleen. 
Aikuisbaletti , joogaa 
Pääosin Pohjoissaamea opettavia etänä tai aluellaani 
Osallistuisin paljon enemmän opiston toimintaan, jos en olisi niin paljon muualla kuin kotipaikkakunnallani. 
Villiyrtti kurssi kesällä Sodankylässä kiinnostaisi. 
Tiina Nivan kurssit 
ikäihmisten kyläkerho kirkonkylälle 
Puuvenepiiri, ohj Aulis Lehto 🙂🙂 
Puukkokurssi, Sodankylä Kehonhallinta, Sodankylä 
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Jokin muu, mikä? 
 
Siinähän sitä oli. 
Luonnon monimuotoisuuden merkitys yhteiskunnalle ja myös ihmisten hyvinvoinnille 
kuntalaisten osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuudet 
Etänä verkkokursseina näitä em. aiheita! 
Sienikurssi 
Viisas rahan käyttö/ säästäminen / sijoittaminen 
Villiyrttien tunnistaminen ja kotikäyttö.. 
hortoilu 
Mielenterveys, ihan perus työikäisen arjessa jaksaminen ja haasteiden kohtaaminen sekä niistä selviytyminen. 
Vegaaninen ruokavalio 
Sähköttömiä kämppien erilaiset lämmitysratkaisut puulämmityksen lisäksi 
Sienikurssi, gluteeniton ruokavalio 
 
Muita terveisiä ja kommentteja 
 
Omassa kotikylässäni ainakin kolme henkeä jäi opiston kuntojumpalta pois, koska pitivät sitä liian kalliina. Kun 
kerroin, että eläkeläishinta on huomattavasti alempi, he sanoivat, etteivät tienneet. Huomasin itsekin, ettei 
eläkeläisalennus löydy...ainakaan helposti. 
Kiitos taas hyvästä kaudesta! 
Kiitos🌹🌹 
Kaikille kuntalaisille tarkoitettuja erikoiskursseja voisi olla muuallakin kuin kirkolla, jolloin pitäjä tulisi 
kokonaisuudessaan nykyistä tutummaksi. 
Sivukylien kurssitarjontaan pitää panostaa enemmän. 
Kurssien järjestämispaikat tulee suunnitella huolellisemmin ettei kesken joogatunnin salin valot rävähdä päälle, tai 
bänditreenien äänet häiritse taustalla. 
Kiitos, että tarjontaa on ja että käyttäjiä halutaan kuulla. Tärkeää ja arvokasta toimintaa ja on suuressa merkityksessä 
ihmisten psyykkisessä ja fyysisessä hyvinvoinnissa tukena. 
Lämpimät terveiset opettajille ja opetuksen järjestäjille! 
Jos kurssit vain kirkolla on 172 km liian pitkä matka. Yhteiskuljetuksen järjestäminen edes joillekin kursseille, jotka 
olisi täällä s- kylissä valittu Useampia aineita samana päivänä jotta olisi vaihtoehtoja. 
Joogan jatkotaso Miikan vetämänä ke tai to päiville, kiitos 
Toivon kursseja myös syrjäkylille, tai sitten kylällä pidettäviin, niin että alkaisisivat jo heti esim.klo 16.00. 
Erittäin tärkeä varsinkin ikääntyneimmille ihmisille. Ehkä vois mainostaa enemmän julkisessa sanassa, eli juttua 
toiminnasta esim paikallislehdistä jne 
Kaikkea on hyvin tarjolla. Hyvä tiedotuslehti syksyisin vaikka paperisista tulisi ehkä pikkuhiljaa luopua. Onko ollut 
yleisötilaisuutta kauden aluksi uusista kursseista, vai onko tarpeen? 
Minulle tämä malli sopii 
Kiitos, että olette 
Vaalajärven jumpalla ei pallopelejä, koska osallistujat vanhempia ihmisiä ja kesto vain 1h. 
Kunnan tulisi lisätä makuosuuttaan 
Kiitos opettajille ja hyvää kesää. T. Riitta 
Minulle on todella tärkeää, että olen voinut harrastaa täällä tanssia tässä mittakaavassa. Se tekee elämästä 
sodankylässä paljon mielekkäänpää. Harkitsen myös usein muiden kurssien ottamista, mutta toistaiseksi se on 
kaatunut ajan puutteeseen. 
Eläkeläisille edullisempia hintoja, vois ottaa lisää kursseja! 
Kiitos tästä kevät lukukaudesta esim.laviksen ohjaajalle hyvää kesää. 
Hyviä kursseja, mutta joka vuosi voisi kokeilla jotakin uutta 
Kiitos opiston väelle kaikesta työstä! 
Opiston asiakaspalveluun en ole tyytyväinen, henkilö ei ollut asiallinen ja oli töykeä, syyllisti Laskutus epäselvää. 
Eläkeläisille edullisia kursseja että myös pienellä eläkkeellä olevat pystyvät osallistumaan ja hyvinvointi pienentää 
muita terveydellisiä kustannuksia kunnalta. 
Laulunopettaja Merru on aivan loistava ja sekä yksinlaulu- että kuorotunnit ovat täydellisiä! Etenkin lasten ja 
eläkeläisten liikuntaa ja hyvinvointia tukevia kursseja lisää ja enemmän luonnon näkymistä kurssivalinnoissa :) 
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Olisi kiva, jos kurssit kestäisivät pidempään kuin tällä hetkellä, kun syksyllä kurssit loppuvat jo marraskuun alussa ja 
keväällä huhtikuun alussa. 
Osallistujamäärää voisi laskea, että kurssi toteutuu. Vaikka vähintään 5 henkilöä myös kuntakeskuksessa. 
Kiitos hyvästä työstä opistossa! 
Pienille lspsille kovasti kaivataan kursseja! 
Liikuntapassi takaisin!😂😂 
Enemmän verkkokursseja ja -luentoja esimerkiksi ympäristö asioista. Ikääntyville sopivia verkkokursseja. 
Verkkokurssin voisi toteuttaa esim kylätaloilla, niin että sinne voivat osallistua myös sellaiset, joilla ei ole riittävästi 
teknisiä taitoja digiosaamisesta. 
Kiitos ja aurinkoista kevättä. 
Kiitos jatkakaa samaan malliin. 
Kiitos upealle opistolle 
Kunta tai Lapha saisi tukea taloudellisesti tai voimavarojen puolesta vähävaraisia osallistumaan ilmaiseksi opiston 
kursseille. Voisivat tilata ja maksaa myös työntekijöiden tarpeisiin räätälöityjä kursseja. Kurssikausi saisi olla pidempi. 
Kursseista osa,ainakin kohdallani kielet ja musiikki, pitäisi olla ilta-aikaan eli aikaisintaan aljaen klo 19 tai 
mieluummin klo 19.30 alkaen,että pystyisin myös osallistumaan. Tällä hetkellä valtaosa kursseista alkaa niin aikaisin 
ettei niihin ehdi mukaan. 
Teatterikurssi Sodankylässä on ollut antoisa ja opettaja huippuosaaja. Oppilaiden ei tulisi alkaa olla kukkona tunkiolla 
tai yrittää alkaa johtamaan toimintaa. Valitettavasti näin pääsi käymään ja se vaikutti negatiivisesti ryhmän 
toimintaan. 
kiitos että olette kuunnelleet. Kiitos 
Kiitos hyvistä opintoa aiheista. Mukavaa on ollut käydä muutamissa kursseissa! 
Revontuliopisto on hoitanut tehtäväänsä todella loistavasti. 
Kevätkausi saisi jatkua ehdottomasti huhtikuun loppuun. Turhan aikasten loppuu kausi!!! 
Lauluryhmämme tila ei ollut kaksinen! 
Italian kielen opetus Sodankylässä aivan huippua. Opettaja Marco Mencarelli erinomainen 
Syksyn sienikurssi oli todella mahtava juttu ja tulee toivottavasti uudelleen. Samankaltaisia kursseja toivoisin lisääkin. 
Yhdistysten ostamat kurssit on aika hintavia. 
Vaalajärvelle jatkossakin jumppaa, vaikka koulurakennuksessa ei olisikaan enää toimintaa. Tunti, ei enempää, olisi 
hyvä opetusaika. 
Tietotekniikan kurssit läsnäolo opetuksena verkko-opetuksen lisäksi. Kiitos! 
Toivottavasti säilyy samanlaisena 
Olisi helpompi, jos samalla kun varaan itseni kurssille siinä olisi kohta lisähenkilöille. Kun olen saanut tehtyä omani, 
niin alan alusta ja teen samat jutut puolisolleni. 
Aktiivisempaa tiedottamista somessa tulevista kursseista. 
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OPINTOPISTEKURSSIT 

Mistä oppiaineesta tai yksittäisestä kurssista olisit kiinnostunut saamaan opintopistesuorituksen? 

Kädentaidot 
Kasvatustieteet, sosiologia 
Kielistä 
Käsityöt, ehdottomasti. Tuija-Nooran kurssit ja kitaransoitto. 
Italian kieli 
Kielet. 
kielikursseista 
En mistään. 
En osaa sanoa. 
Kieli- ja kulttuuriopinnoista 
En tarvitse, kiitos 
Italian oppikurssista. 
En mistään 
En tarvitse 
Kielikursseista 
Kasvatustieteestä tai kädentaidoista. 
Tietotekniikkaan liittyvistä kursseista ja ohjelmista. 
Haastavien tilanteiden hallinta 
luova kirjoittaminen 
Taide ja käsityöopinnoista ja miksei inarinsaamen kursseista 
En näe enää itelleni käyttöä suorituspisteille 
En tarvitse, mutta esim. pohjoissaamen kieli voisi olla sellsinen, jota voidin hyödyntää työssä. 
Kirjoittaminen 
Ehkäpä kielikurssista 
Luonnontuotealasta 
Vasitella - kuorosta 
KAIKISTA KÄDENTAIDOISTA 
Kestävä kehitys 
Kaavatustieteet 
Kielet 
En osaa sanoa 
kielet, sanataide, tietotekniikka 
Somen käyttömahdollisuuksista 
Olen jo eläkkeellä, ei minulle merkitystä 
Saamen kielen opinnoista 
Atk 
Kestävän kehityksen opinnot ja yhteiskunnallisiin asioihin liittyvät opinnot 
Pianonsoitto 
Kaikki kirjoittamisen kurssit. 
Kielet (pohjoissaame, norja) 
Metallikäsityö 
Biologia 
Kielet; saame, ruotsi, englanti 
Musiikin kursseista 
Norja 
Englannin tunneista 
Kaikki musiikkiin ja kuvataiteisiin liittyvä 
Laulutunnit 
Kieliopinnoista 
En tarvitse eläkeläisenä. 
Kielistä 
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inarinsaame 
En osaa sanoa. 
Kieliopinnoista 
En osaa sanoa 
Ihan kaikista 
Kielikursseista 
Eos 
Sisustus laskettelu 
No ehkä kirjoittamisen kursseista, vaikka olen itse jo niin pätevä (yliopisto-opinnot takana). 
Pianonsoitto tai kuvataidekurssi 
kielet tai mikä vaan niin että saisi kuukaudessa sen 4 opintopistettä että voi hakea opintovapaan ja saa opintotuen 
Musiikki, liikunta/tanssi, terveys 
työhyvinvointi, hyvinvointi, midnfullnes 
EOS. 
Taide ja tanssi 
Nahkatöistä 
Musiikin alan opinnoista 
kieliopinnoista, ympäristöalaan liittyvistä opinnoista. 
Kasvatustieteet Sosiaaliala 
Viittomakielen kurssi 
Kaikista mahdollisista 
Lapin yliopiston avoimen kursseja yleensäkin 
Saamenkieli ja käsityöt 
Musiikki- , taide- ja kielikurssit. 
ei ole tarvetta opintopisteisiin 
Kasvatustieteistä 
ranskankieli 
Voisiko avoimen yliopiston kursseja tai ns. väyläopintoja tehdä Revontuliopiston kautta? 
Pohjoissaame 
Tanssi ja ryhmäliikunta 
Liikunta 
Kielet ja kuvataide 
Espanjan kieli 
En mistään. 
En tarvitse 
Haastavat tilanteet / ihmiset. Tukihenkilökoulutus. 
vuorovaikutustaidot 
En tiedä, kun en opiskele itse missään nyt. 
-en tarvitse suorituksia 
Terveyteen ja sairaanhoitoon liittyvät opinnot, nöitä voisi hyödyntää omassa työssä 
Laulutunneista 
Inarinsaame 
Psykologia Erityispedagogiikka 
En tarvitse opinto pisteitä. 
Ei kantaa. 
Englanti, johtaminen, lakiasiat 
Lavatanssi 
Kielet 
Käsitöistä 
en tarvitse enää eläkkeellä tätä 
Espanjan kieli 
Kielten kursseista. 
Virikeohjaus-vanhuksille ja vammaisille 
En nyt kyllä keksi mitään! 
Erityispedagogiikka, psykologia 



56 
 

Kielet, esim. Espanja 
Yrittäjyyteen liittyvät opinnot 
Kielet, 
Muistisairaudet, lääkehoito 
Kädentaidot ja liikunta 
ei ole enää ajankohtaista eläkeläiselle 
Kansantanssista, kielistä 
kaikista 
Kielikursseista 
Inklusiivinen matkailu / esteeton matkailu 
Vanhuksien esim askartelun ohjausta 
Yksinlaulusta 
Venäjän kielen kursseista 
En mistään. 
kasvatus, valmennus, kehitys 
 
 
VERKKOKURSSIT 
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Muuta palautetta ja kommentteja verkkokursseihin liittyen. Mikä toimi, mitä pitäisi kehittää? Mitä 
aineita haluaisit opiskella verkossa jatkossa? 

Osallistumiseen en saanut opetusta 
Verkkokurssi itseopiskeluna ei toiminut kohdallani. Positiivista oli, että saattoi osallistua milloin halusi, mutta se oli 
myös haaste. Osallistuminen saattoi unohtua kokonaan. Tiettyyn aikaan verkossa kokoontuva etäryhmä toimii 
minulle paremmin. 
Oppilaan ja opettajan välisessä yhteydessä olisi kehitettävää 
Verkkokurssit olisivat tallenteita joita voisi tehdä milloin vain. 
Kotijumppa tms. 
Hyviä kursseja ja niille voi osallistua, vaikka olisi matkoilla. 
En erityisemmin pidä verkkokursseista. Suosin sosiaalisempaa ympäristöä, sillä kurssikaverit onkiv tavata fyysisesti. 
Totesin, että liikuntakurssi verkossa ei sovi minulle! Liikuntapassi takaisin! 😂😂 
Kylissä asuu ikääntyneitä ihmisiä, jotka eivät pysty kulkemaan kuntakeskuksiin usein. Kylätalolla voisi kokoontua 
yhteiseen liikuntatuokioon viikottain. Koska kyliin on vaikea saada ohjaajia, olisi mukavaa jos tarjolla olisi 
verkkokurssi, jota voisi tehdä yhdessä , vaikka teams yhteydellä. Liikuntakurssi pitäisi olla sellainen jossa liikkeitä voisi 
tehdä istuen tai seisten. Monilla on takana useampikin tekonivelleikkaus ja sellaiselle ei mikään tehojumppa 
luonnistu. 
Kasvatustieteet 
tietotekniikkaan liittyvä kurssi toimi aivan hyvin 
Canva kurssit oli todella hyvät. Kymppi sille että net järjestitte. 
Verkkokurssi on erittäin kätevä, kun asuu kaukana kaikesta ja työt eivät aina jousta. Miinuksena niillä toisten 
kohtaaminen on olematonta verrattuna lähikursseiluun. 
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Ihan ok., mutta pidän silti enemmän opiskelusta kasvokkain. 
pidän lähiopetuksesta enemmän, nykyinen joka toinen kerta lähiopetusta, toimii jollain tavalla, mutta 
henkilökohtaisesti toivoisin lähiopetusta 
Verkkokurssit on hyvä vaihtoehto, mutta ne eivät sovi itselleni, koska olen tietokoneella jo työpäivän. 
Kielet ja kirjoittaminen 
Käden taidot haasteeĺista suorittaa verkossa, jumppa onnistuu tai muu vastaava 
Riinan jumpat videoina ja 65+ voimaharjoittelu kuntosalilla vaiika pienemmälle ryhmälle. Parhaita tänä lukukautena. 
Ohjaus on tärkeää. 
Liikunta 
Venäjän kielen jatko ja keskustelu 
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Mitä aineita olet kiinnostunut opiskelemaan verkossa? 

Mitä vain 
Kieliä, sanataiteita. 
Luova kirjoitus 
Luova kirjoitus 
Sukututkimus 
Valokuvaus 
Vaikka italiaa. 
Espanjan kieli, vaikka puolet verkossa. 
Kieliä 
Kieliä. 
Kieliä 
Käsityöt,kuvataiteet,jooga 
Terveys 
Kieliopinnot toisen paikkakunnan verkko-opinnoista yllättävät hyvät, vaikka epäilin aluksi,ettei se voi toimia. Tällä 
hetkellä en osaa sanoa,ehkä kirjallisuushistoria, kulttuuritutkimus. 
Varmasti joku lyhyt kurssi liikuntaan liittyen 
Norjan kieltä, tiedän että tälläinen kurssi on ollut tarjonnassa, mutta en ole saanut aikaiseksi ilmoittauduttua, kun en 
ole ollut varma onko kurssi sopiva minulle. Osaan alkeellista norjaa, enkä halua kurssille, jos olen liian kehittynyt. 
Kaipaan kuitenkin puhe harjoitusta ja sitä en voi tehdä itsekseni. 
Kirjoittaminen 
Lääkelaskuja. 
Kieliä, ohjattua liikuntaa, luentoja eri aiheista. 
Esimerkiksi kielten opetus 
- 
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Espanjaa esim. 
Kehonhuoltoa Kirjoittamista 
Psykologia, kieliä, historiaa 
Kielet 
Ranska 
Kielten opiskelu osittain verkossa. 
Psykologiaa, tunteiden säätelyä, asiakkaan kohtaamista ym. 
kielet, jooga 
Jumppaa, käsitöitä. Opetusta miten opiskellaan verkossa. Esim. Laitteet? Ohjelma? 
Kieliä 
? 
Ehkä kieliä 
Jos läsnäolokurssi ei ole mahdollinen niin ehkä sitten 
Monia, mutta esimerkiksi kielet kuten Pohjois-Saame 
Espanja, psyykkinen ja fyysinen hyvinvointi. 
saame 
 
 
 
 


